
BRUOŽAI

UŽ PRABOČIŲ KALTES
— JUODŽIŲ ĮŽŪLUMAS!

Labiausiai sužalota ir iškrai- 
pytata idėja kilusi neseniai tarp 
visuomeninių problemų ir ypa
tingo dėmesio verta, tai juodžių 
reikalavimas, kad bažnyčios at-
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lygintų jiems už praeities kal
tes ir sumestų jų naudai pusę 
milijono dolerių!

Nieko nuostabaus, kad keli 
kovingai nusistatę juodžių va
dai stato šį neteisėtą reikalavi
mą, bei labai jau keista ir nesu
prantama, kad kai kurie visuoė- 
menės veikėjai ir netgi patys 
dvasiškiai pateisina ir remia šį 
reikalavimą.

Tuo tarpu svarbiausiai visa 
ataka nukreipta prieš bažnyčias. 
Tūlas sambūris pasivadinęs ‘'Na 
tional Black Economic Develop
ment Conference’' išleido “ma
nifestą" reikalaujant iš bažny
čių 500 milijonų “kontribuci
jos", kaipo atlyginimą už visas 
praeities skriaudas, padarytas 
juodžiams vergijos metų ir vė
lesniais laikais!

★ ★ *

Šių reikalavimų pagrinde glū
di tezė, tarytum vergija buvo 
kaž kokia grynai amerikoniška 
institucija ir baltojo rasizmo pa
sireiškimas. Tačiau visi žinome, 
kad vergija reiškėsi per visą 
žmonijos gyvavimą ir apimdavo 
visas rases ir tautas.

Senovės Graikija ir Roma tu
rėjo daug vergų, nekalbant apie 
Egipto ir Babilonijos laikus, 
kada tai buvo visuotinis reiški- Į 
nys, bet krikščioniškais vidur-J 
amžiais vergystė klestėjo, nes 
praktikoje visi piliečiai buvo 
pavaldiniais tai vieno, tai kito 
▼aldovot kurs su jais elgėsi pa- > 
gal savo nuotaikas bei užgaidas. 
Mes, lietuviai, iš savo istorijos 
prisimename '‘panszczyznos" ar 
baudžiavos laikus, kada mūsų 
proseneliai turėjo lipti medin 
ir kukuoti, o ponas taiksė nušau-1 
ti tariamąją gegutę, ar geresniu 
atveju išmainydavo baudžiau
ninką į skaliką. Dar ir dabar 
Afrikos ar Azijos kraštuose kle
sti vergų prekyba, o ne geriau 
jaučiasi žmogus vergaudamas 
ne tik kūnu, bet ir siela pas rau-' 
donuosius budelius.

♦ * ★

Kai kur pastebėta, kad ilgame 
ir sunkiame civilizacijos etape 
vergystė buvo dargi kaipo pa
žangos reiškinys, nes paimtus 
belaisvėn priešo karius liautasi 
juos žudyti ar drąskyti maistui!

Palaipsniu civilizuotas žmo- 
gus suprato vergijos neteisingu
mą ir ją naikino įstatymo keliu.

“Atsiteisimo’* reikalavimas yra 
painus reikalas. Nes, jeigu nū
dieninis amerikietis privalo at
sakyti už nusikaltimus savo bo
čių prieš 300 metų, tai argi ne 
tą patį turėtų padaryti ir kitoji 
pusė įvelta šiame “biznyje”, 
būtent tie Afrikos kacykai ar 
genčių vadai ir jų palikuonys, 
kurie tą negarbingą sandėrį 
pravesdavo su baltaisiais, par
duodami jiems savo žmones?!...

Taigi, ar nereikėtų pareika
lauti gražios sumos iš tų afrikie
tiškų valstybėlių, kad ir jie sa
vo skolas apmokėtų už bočių 
“griekus'*!?

Absurdiškumas to sumanymo 
ryškėja ir kita prasme. Ką turė
tų daryti kitos Amerikos mažu
mos, kurios nemažiau praeity 
buvo persekiojamos ir skriau
džiamos diskriminacija, kol iš
kovojo sau dabartinę padėtį! Ir 
kaip toli pagaliau reikėtų sekti 
praeitin ieškant tos teisybės?

Neveria būtų apie tai disku
tuoti, jeigu ne reiškiamas tam 
palankumas kai kurių baltųjų 
reprezentantų, neslėptų savyje 
lyg ir užkrovimo sau tos kaltės 
lyg 1^ prisipažinimo prie kaltės, 
komplekso!...

★ X *
Toks prisipažinimas prie kal

Egiptas Nepriėmė 
’Taikos Piloto“

Cairo, Egiptas. — Izraelio “tai 
kos pilotas” Abie Nathan antrą 
kartą atlėkė su savo misija į 
Egiptą. Bet nepasiekė toliau 
kaip aerodromą. Jam buvo įsa
kyta tuojau apleisti šalį. Jis no
rėjo perduoti Egipto preziden
tui Gamei Abdel, taikos prane
šimą.

1966 ir 1967 metais Nathan 
skrido taikos reikalais į Egiptą 
su privatiniu lėktuvu.

Šį kartą jis turėjo Anglijos 
pasą ir atskrido į Egiptą Japo
nijos lėktuvu iš Romos, pranešė 
Middli East žinių agentūra.

Nesiseka Kovoti 
Su Juodąja Rinka

Sovietų valdžia užsimojo pa
žaboti, ar net visai panaikinti 
juodąją rinką, į kurią kolchozi- 
ninkai pristatydavo daržovių, 
vaisių, kiaušinių, pieno produk
tų, pagamintų savo privatiniam 
sklype.

Numušus kainas žemės ūkio 
gaminiams kolchozininkai susi
laiko pristatinėti turgun.

Dabar tenka mokėti už pieno 
kvortą 80 kapeikų, už svarą duo ■ 
nos 40 kapeikų, s va-i? s agurkų 
kaštuoja 2 rublius — viskas “be
veik dvigubai pabrango.

TOKYO MIESTAS TURI
PER 11 MIL. GYVENTOJŲ

Tokyo, Japonija. — Miesto 
valdžia pranešė, kad kovo 1 d. 
1969 metais Tokyo turėjo 11,- 
360,474 gyventojus.

Valdžios pranešimas teigia, 
kad į tą skaičių įeina 5,788,209 
vyrai ir 5,572,265 moterys. Prieš 
metus laiko Tokyo miestas tu
rėjo 11,202,130 gyventojų.

iės šiuo atveju nėra sveikas rei
škinys ir neprives prie tinkamos 
šios problemos išsprendimo! 
Nieko jis nepalengvins tarp ra
sinių santykių ir niekuo pozity
viu neprisidės prie juodžių “lai
mėjimų"!

Šiuo įkaitintu momentu pati 
visuomenė deda visokias pastan
gas pašalinti kliūtis, trukdan
čias juodžių pažangą, ir juo to
liau juo daugiau bus padirbėta 
abiejų rasių suartinimo naudai, 
bet reikia mesti fantastų įžūlius 
šūkavimus ir kaltinimus, nepri
sidengti klaidingu filosofavimu, 
neskelbti neapykantos šūkių vie 
niems, ir nėra mažiausios pras
mės kitiems muštis krūtinėn ir 
prisipažinti prie jiems primeta
mos kaltės!

Būkim vieni kitiems atlaidūs, 
ir užmirškim kas mus skiria, įsi- 
kabinkim į tat kas mus jungia 
ir eikim bendru savitarpinio pa
garbos ir atjautimo keliu. Ame
rikoj užteks vietų visoms ra
sėms — spalvotoms ir nespalvo
toms. Juk ir Afrikoj susiprasta 
— jau nebesikratoma buvusių 
savo ponų, bet šaukiama ir kvie 
čiama grįžti atgal visus prievar
ta išvarytus baltuosius, nes pa
tys nesugeba susitvarkyti sukel
tame neapykantos chaose ir 
piauna brolis brolį.

Meilė jungia visus, neapy
kanta suardo viską!

Tikėkime kits kitu — nes kur 
nėra tikėjimo, ten nėra nei pa
sitikėjimo, o kur viens kitu ne
pasitiki, ten kyla konfliktai ir 
karai! Evi.

Iš Apollo 10 padaryta mėnulio nuotrauka. Tai matyti šiaurės rytų mėnulio dalis. Priekyje 
Triesnecker krateris 17 mylių; diametro.

COLORADOJE KAVOS

PUODUKAS VIS 3 CENTAI

Canon City, Colo. — Neįti
kėtinų dalykų dar galima už
tikti mažame miestelyje, ne
toli Royal Gaage.

The City Drug parduotuvė 
vis dar ima tik 3 centus už 
kavos puoduką, įskaitant cu
krų ir grietinę.

Iškaba prie parduotuvių 
durų apie tai skelbia, o neti
kintieji tam eina į vidų išger- 
:i puoduką kavos.

NBC Tur Duot Raportus 
Apie Skelbimus

Washington, D. C. — The Fe
deral Trade komisija davė įsa
kymą National Broadcasting 
kompanijai patiekti nuolatinius 
smulkmeniškus pranešimus per 
metus laiko apie savo skelbi
mus, kuriuos transliuoja per te
leviziją ir radiją.

FTC sakė, kad įsakymas buvo 
duotas todėl, kad NBC nepaten
kino prašymo, išleisto vasario 
13 dieną, visoms didesnėms tran 
sliavimo kompanijoms, kad jos 
perduotų skelbimų medžiagą, 
ryšium su nauja kompanijos 
programa, užtikrinant, kad skel 
bimai nebūtų klaidinantieji.

Brazilija Perspėjo 
Spaudą, Ryšium Su 
Rockefeller Vizitu

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
Valdžia perspėjo Brazilijos spau 
dą prieš spausdinimą bet kokių 
nepalankių incidentų ryšium su 
gubernatoriaus N. A. Rockefel- 
lerio apsilankymu Brazilijoje. 
Gubernatorius atvyks į Brazili
ją birželio 16 d .

Perspėjimą padarė teisingu
mo ministeris Luiz de Game e 
Silva, susirinkusiems miesto 
laikraštininkams, radijo ir tele
vizijos direktoriams.

Syrijos Solidarumas 
Irakui— 2,000 Karių

Damaskus. — Sirija yra pa
siuntusi 2,000 karių į Iraką, kad 
palaikytų Bagdado vyriausybę, 
kuri turi ginčą su Iranu dėl 
Shatt el-Arab upės sienos.

Politiniai šaltiniai praneša, 
kad tuo norima parodyti dviejų 
arabų tautų solidarumą. ,

Del Dešimtuko
Atsidūrė Krim. Teisme

New Yorkas. — Policininkas 
ir meterių tikrintoja atsidūrė 
Bronx kriminaliniame teisme;, 
dėl dešimtuko.

David Waksman, tuo metu 
neinantis pareigų policininkas, 
sugrįžo prie savo pastatyto au
tomobilio, kuris buvo užblokuo
tas sunkyežim’o.
Kuomet jis laukė ateinan sunk 

vežimio vairuotojo, atėjo mete
rių tikrintoja, Armelia Lacey, 
31 metų amžiaus ir išrašė jam 
tikietą už perilgą parkinimą.

Kilo ginčas. Po šiurkščių žo
džių apsimainymo, policininkas 
sulaikė Miss Lacey už netvar
kingą elgesį.

Jų byla bus nagrinėjama tei
sme liepos 31 dieną.

Raud. Kinijos - Indijos 
Rubežių Incidentai

Tokyo. — Raud. Kinija kalti
na Indijos vyriausybę, kad pa
staroji susitarusi su Maskva 
vykdo provokacinius padidintus 
karo veiksmus išilgai Himala
jų rubežiaus.

Radijo pranešė, kad Raud. 
Kinijos užs. reik, ministerija į- 
teikė griežtą protestą Indijos 
Charge d‘affaires Pekino B. C. 
Mishra. Sakoma, kad Indijos 
lėktuvai įskrido į Yatung ir Gy- 
anse provincijas provokacijai.

Raud. Kinija sako, kad Indi
jos karinis dalinys perėjo Kinų- 
Sikkim rubežių irLelep La. Sik
kim yra Indijos protektorate 
maža karalystė, netoli Nathu 
Pass, Himalajuose, kur 1967 m. 
pirmą kartą susikovė kiniečių 
ir indų karinės pajėgos.

Karvelis Sugrįžo 
Po Keturių Metų

Portsmouth, Anglija. — Šio
mis dienomis po 4 metų lenkty
nių karvelis sugrįžo namo.

Prieš 4 metus jo savininkas pa 
siuntė karvelį į Durham, 300 
mylių tolia nuo namų.

Karvelio savininkas sako, kad 
jis laikė karvelį dingusiu.

NORVEGĖS MOTERYS DIRBA 
PREKYBINIAME LAIVYNE

Osta, Norvegija.—Pagal nor
vegų statistikos duomenis, lap
kričio 1 dieną, 1968 metais, Nor
vegijos prekybinis laivynas’ tu

pėjo 57,504 jūrininkus, įskaitant 
4,800 moterų.

matyti

Mirė Išgarsėjęs 
Filmų Aktorius 
Robert Taylor

Pereitą sekmadienį mirė išgar
sėjęs filmų aktorius Robert 
Taylor. Mirė vėžio liga, būda
mas 57 metų amžiaus. Su juo 
buvo daktaras ir jo žmona Ur
sula Thiess.

Jis savo vaidinimuose padarė 
Hollywoode rekordų. Vaidino 
70 filmuose ir išdirbo vienoje 
filmų studijoje 27 metus.

Thailandas
Sterilizuos Uodus

Bangkog, Thaildandas.—Mok
slininkai studijuoja pasiūlymą 
išnaįkinti uodus Thailande. Jie 
rengiasi imtis nepaprastų prie
monių tam reikalui.

Naudodami chemikalus ir ra
dioaktyvias medžiagas, jie ste
rilizuoja uodus, padarydami 
juos nevaisingais.

18 Nuteistų Mirti, 
Paleisti Laisvėn

Libreville, Gabon.— 18 italų 
darbininkų, dirbančių prie alie
jaus, buvo pagrobti, nuteisti 
mirti, vėliau Biafra valdžios pa
leisti.

Jie išvyko į Romą. Iš jų 14 
buvo italų, 3 iš jų vakarų Vokie
tijos ir vienas iš Lebano.

Pagrobtieji buvo technikai, 
pasamdyti Italijos valdžios alie
jaus kompanijos. Jie buvo pa
grobti Biafra komandų vidurva- 
karinėje valstijoje Nigerijoje 
pereitą mėnesį.

10 kitų italų, aliejaus darbi
ninkų ir vienas jordanietis buvo 
užmušti tam komandų puolime.

Jie buvo nuteisti už menamą 
priešbiafrinę veiklą. Italijos pa
reigūnai paneigė biafra kaltini
mus.

Japonų Moksleiviai 
Mokinami Valgyti
Su Šakutėmis

Tokyo, Japonija. — Japonijos 
vidurinės mokyklos moko einan
čius paskutinius metus mokslei
vius valgyti su peiliais, šakutė
mis ir šaukštais.

Keletą savaičių prieš laikymą 
egzaminų, moksleiviai yra ve
žami į vakarų stiliaus viešbučius 
pietums ir ten nurodoma kaip 
apsieiti prie stalo.

Speciali Komisija 
Kovai Su Kriminalu

N. Yorkas.—N. Yorko miestas 
ruošia specialią 300 vyrų polici
ją kovai su kriminalistais.

Ši policija skirsis nuo kitos 
policijos tuo, kad ji turės savo
tiškas “uniformas”.

Kai kurie jų dėvės moderniš
kus drabužius, hipių, rabinų ir 
durų sargų. Jie bus paskirti į 
tokias apylinkes, kuriose yra 
daugiausia užpuolimų ir apiplė
šimų.

Majoras J. V. Lindsey parei
škė, kad ta grupė policininkų 
buvo suorganizuota po p-a 
sėkmingos Operation Hassidic 
Rubbi, kai 20 policininkų pasi
rėdę rabinais, patruliavo arti 
sinagogos per Passover šven
tę.

Lietuvių Moksleivių 
Sporto Šventės Rėmėjai

Birželio 14 dieną įvykstanti 
Marquette Parko Lietuvių Ben
druomenės rengiama sporto 
šventė randa stipresnį atgarsį 
lietuvių ir amerikiečių visuome
nėje. Kad ši šventė sėkmingai 
praeitų ir visi laimėtojai būtų 
atžymėti sportinėmis dovano
mis, jau susidarė gražus rėmėjų 
būrelis.

Iki šiol šventei paremti pini
gais prisidėjo šie asmenys:

A. J. Cantone, 13 Ward Rep. 
Dem. Committeeman, mūsų ge
ras draugas ir šių varžybų glo
bėjas — $100. Po $50 — sudėjo: 
Pranas Savickas, State Rep., 
Robert Umporowicz, 13 Ward 
Superint., John Evans, laidoji
mo įstaiga, Frank Zogas, Prez. 
Midland Savings and Loan, 
Charles P. Kai, adv.,; po $25:— 
Br. Liškus, Juozas Bacevičius, 
Dr. Kisielius, Edwardas Žukaus
kas (Cosrrtos Parcel), Adolfas 
Lietuvninkas (Gintaras).

Rasiniai Neramuai 
Iškilo Singapūre

Singa.puras. — Rasiniai nera
mumai iškilę praeitą šeštadienį, 
tęsėsi ir sekmadienį. Iš viso su
žeista 19 asmenų. Policija kalti
na tuos kiniečius, kurie atvyko 
į Singapūrą neramumams kelti.

Tačiau pranešime nepažymė
ta iš kur tie kiniečių agitatoriai 
buvo atvykę, bet manoma, kad 
jie atvykę iš Malasi jos.

TRUMPAI
B - 52 bombonešiai numetė 

900 tonų svorio bombų į priešo 
telkinius 50 m. į šiaurės vaka
rus nuo Saigono.

• Australija nenumato siau
rinti savo karių P. Vietname 
skaičių. Jis šiuo metu siekia 
8.500.

Biafra Nuteisė Mirti 
18 Europiečių

Geneva, Šveicarija. — 18 ži
balu specialistų, — 14 italų, trys 
vokiečiai ir vienas lebanietis— 
yra nuteisti mirti Biafroj, apie 
tai pranešė Biafros Informacijos 
tarnyba.

Pranešama, kad neturima 
smulkesnių žiniųa kodėl teismas 
nuteisė tuos specialistus, kurie j 
buvo paimti nelaisvėn biafrie-i 
čių, kurie kovoja su Nigerijai 1

Sovietai Įsiveržė 
Į Kiny Teritoriją

Tokyo, Japonija. — AP pra
nešimu, Sovietų daliniai, tankų 
remiami, praeitą antradienį įsi
veržė į Singkiang provinciją — 
į kinų atominių ginklų bazę. — 
ir susikovė su kiniečių pasienio 
sargybiniais. Apie tai paskelbė 
Pekingo radijo stotis.

k Rusų kariai užmušė vieną ki- 
j nų moterį - piemenę ir tris nu
sivarė į Sovietų teritoriją.

Kinų užsienio reikalų minis
terija įteikė griežtą protestą So
vietų ambasadai Pekinge, pažy
mėdami, kad tai naujas inciden
tas su kraujo praliejimu, iššauk
tas vien tik Sovietų valdžios, f.

I Moteris .. Bandite
Nuteista Kalėjimu 
Iki Gyvos Galvos

Gary, Ind., moteris nuteistas 
kalėti iki gyvos galvos už daly
vavimą apiplėšime ir sunkų su
žalojimą kunigo, iš kurio pagro
bė $2 pinigais.

Magnolia Ross, 33 metų amž., 
viena iš 6 banditų, apkaltinta, 
kad St. Save Serbų ortodoksų 
bažnyčias kieme, Gary.- Ind:, už- 

.puolė kun. Peter Bankerovič, 43 
Į m. amž. Ji keletą kartų taip 
smarkiai smogė beisbolo lazdą 
kunigui, kad sulaužė žandi- 

I kaulius ir ranką.
Dabar kunigas Bankerovič da- 

ilinai paraližuotas (dešinė pusė)-
Kiti plėšikai ir mušeikos dar 

bus teisiami vėliau.
Toji 6 asmenų banda (3 vyrai 

ir 3 moterys) girtuokliavo vie
noje Gary miestelio tavernoje. 
Kai jiems pritrūko pinigų, tai 
jie pradėjo siausti ir plėšikau
ti, bažnyčios kieme suklupo— 
buvo visi areštuoti. pr.

• V. Vokietija, D. Britanija 
ir Olandija susitarė bendrai ga
minti pigų uranijų. Jis numaty
tas naudoti įmonėse, kur nau
dojama atominė energija.

• “Neo - naciai” laimi V ak 
Vokietijoje. Sekmadienį Reino - 
Pfalco krašte vykus rinkimams, 

‘trys pagrindinės partijos turė
jo nuostolių. NPD arba “nau
dųjų nacių ’, nacionalistinė par
tija gavo 2.4 G visų balsų. Už 
CDU. krikščionis - demokratus 
pasisakė 77.6G rinkikų.

• Midway pasitarimą, ypač 
nutarimą atitraukti 25.000 JAV 
vyrų, neigiamai vertina A. Har
riman. buvęs JAV delegacijos 
pirm. Paryžiuje.

PRAŠO MERGINOMS

UŽDĖTI MOKESČIUS

Aubusosn, Prancūzija. — 
Mažo miestuko Aubusson 
viengungiai vyrai kreipėsi j 
Prancūzijos valdžią, kad ji 
apdėtų specialiais mokesčiais 
šio miestelio merginas, kad 
iuomi sulaikytų jas nuo bėgi
mo į Paryžių.

Kiekvienais metais apie 1,- 
500 jaunuolių apleidžia Au
busson, mažą kilimų išdirby- 
stės miestuką ir 1 ketvirtada
lis jo vyrų tarpe 26 ir 65 me
tų yra viengungiai.

Vyrai sako, kad vietinės 
merginos važiuoja į Paryžių, 
250 mylių atstu, surasti sau 
ryrų.



1 SANDARA

NEWSPAPER

Į Atlanto Sąjungą ir NATO 
veiklą prancūzai stengiasi įneš
ti naujo gyvumo, ir pirmieji pa
sisako už bendrą Europos ato
minį apsiginklavimą.

78 proc. prancūzų nori maty
ti ‘'Suvienytą Europą’', priešin-
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Pasigerėkime Vasaros Grožybėmis
Jau sulaukėm ir tikrosios vasaros, o neužilgo ateis ir Jo

ninės. Gyvenantiems miestuose atsiranda daugiau progų 
išvažiuoti į laukus, ūkius ir kur nors prie ežerų. Pasinaudo
dami atostogomis, daugelis išvyksta į tolimesnes vietoves 
aplankyti savo gimines arba pažįstamus. Vasara yra dides
nio gyvumo ir judesio laikotarpis.

Farmeriams arba ūkininkams dabar yra tikras darbyme
tis. Jie turi rūpintis derlium, kad jis gerai užaugtų; prižiū
rėti sodus, kad jie duotų laukiamą vaisių; parūpintis pašaro 
gyvuliams. Darbų čia netrūksta iki pat rudens.

Miestiečiams gi vasara yra atostogų laikas, kada jie ga
li bent kiek atsikvėpti po žiemos triūso. Žinoma, tos atosto
gos būna palyginamai labai trumpos, vos pora, trejetą sa
vaičių, bet prie gerų norų ir jas galima tinkamai išnaudoti, 
išvykstant į atvirą gamtą.

Taigi, kam žiemos metu nėra galimybių nuvykti į Flo
ridą ar Californiją, tai pasigerėkime žaliumynais, miško, 
ežero ir laukų vaizdais šiuo metu, išvykdami iš miestų sa
vaitgaliais arba bent sekmadienias. Tos, kad ir trumpos eks
kursijos, atneš jums daug geros nuotaikos ir sveikatos at
žvilgiu. Nepaisant kiek bebūtumėm užimti apie savo na
mus, nepraleiskime prie jų visos vasaros ir kuo daugiausiai 
paviešėkime laukuose, žaliuojančioje gamtoje!

Saviškių Tarpe Buna Linksmiau
'"Vasaros ir atostogų laikas greitai užsribaigs ir mes v.ėl 

daugiau susikaupsime savo aplinkoje. Vėsesnis oras, ilges
ni vakarai leis mums dažniau susitikti su kaimynais, pasi
svečiuoti ir pasikalbėti. Tokios sueigos teikia nemažai sma
gumo ir jos yra naudingos prašalinimui nuobodumo ir viso
kių nepasitenkinimų.

Bendravimas su saviškiais yra daug sverbesnis dalykas, 
negu mes esame linkę pripažinti. Jis paliko mus, lietuvius 
krūvoje; paskatina surengti gražesnes kultūrines pramogas, 
gelbsti išlaikyti įvairias organizacijas ir atlikti ką nors gero 
mūsų išeivijai.

Vienas Chicagos miesto pareigūnas aną sykį pastebė
jo, jog dėka tam, kad vietiniai lietuviai laikosi krūvoje ir pa
žįsta vieni kitus, nuošimtis prasikaltimų lietuviško jaunimo 
tarpe, palyginus su kitomis grupėmis, yra labai mažas. Esą, 
tėvai išmintingai elgiasi įtraukdami savo sūnus ir dukras į 
platesnes lietuviško gyvenimo sritis. Jaunimas, turėdamas 
progos susipažinti su geresniais žmonėmis, išmoksta tinka
miau elgtis, tampa draugiškesni ir vengia padaryti ką nors 
tokio, kas pažemintų jų vardą visuomenės akyse.

Taigi, lietuviškos sueigos mums yra naudingos ir jas 
reikėtų palaikyti. Visad yra smagiau paviešėti saviškių tar
pe, negu su svetimais. Tą jau esame patyrę .ne nuo vakary
kščios dięnos.

Prieš keletą šimtmečių jau buvo kartojama tokia gies
mė: “Aukštaičiai, žemaičiai, prūsai, kuršiai, livai — tai vie
na lietuvių šeima...“. Dabar, kai nebeliko nei prūsų, nei 
kuršių, nei livų, tai jų vieton galėtumėm padėti dzūkus ir 

zanavykus.
Tautinio išsilaikymo problema mums šiandien yra ga

na aktuadi. Daugelis mano, jog mes esame bejėgiai išbelgė- 
ti ir lietuvybės likučius. Bet taip iš tikrųjų nėra. Visiems 
kaip reikiant pasijudinus ir išvysčius planuotą veiklą, mes 
apsisaugosim nuo pakrikimo ir dar tolokai pažengsim lie
tuviško progreso keliu.

A PŽVALCrA
VAKARŲ EUROPOJE OPTI
MISTINĖ PAVASARIO NUO
TAIKA

Nacionalisitniai tautų intere
sai atlyžta, prasideda platesnis 
ekonominis bendradarbiavimas 
ir susirūpinimas bendru saugu
mu.
_Netgi Rusija nerodo ženkliu

kad ramiai plaukiantį laivą no
rėtų pasodinti ant uolos!

PRANCŪZIJOJ po birželio rin
kimų, atrodo, kad naujas prezi
dentas, kas jis bebūtų, Poher ar 
Pompidou, nei vienas nenori tę
sti De Gaulle praktikuotos užs. 
politikas.

52 proc. balsuotojų atmetė Dę 
GąulĮe pradėtą atominio apsigin 
klavįmo programą.

gą De Gaule supratimui, kai 
Prancūzija norėjo dominuoti 
Europą ir jai vadovauti.

VAK. VOKIETIJA meta pa
lankius šypsnius į vakarus ir 
į rytus. Kai jai rusai perša par
duoti savo žibalą ir natūralųjį 
gazą, ir nori už tai gauti milži
niškus plieno vamzdžius, vokie
čiai dar nori išsiderėti iš rusų 
leidimą pravesti savo oro liniją 
į Japoniją per Sibirą.

Rytų Vokietija apramino sa
vo “neapykantos” kampaniją 
prieš Vak. Vokietiją, ir ieško 
galimybių užmegzti prekybi
nius ryšius.

Netgi Lenkija pasisiūlo pradė
ti su Bonna tvarkyti savo pasie
nio ginčus.

Šalto karo bangos nurimsta 
rytuose, bet ir vakaruose rodo
ma ženklų susitaikyti Vokieti
jai su Paryžium bei Londo
nu.

Prancūzai pasinešę laikyti 
Bonna sau lygiu politiniu ir mi- 
litariniu santarvininku.

Londonui irgi patiko vokiečių 
finansų ministro Fr. J. Straus- 
so kalba Londone, kurioje pasi
sakyta už Jungtines Europos 
Valstybės steigimą, kurioje rei
kšmingu partneriu būtų ir An
glija. Nors anglai prisibijo vo
kiečių galios, bet labiau jiems 
rūpi dalyvavimas Bendroje Rin
koje.

Strauss pasiūlė atsisakyti nuo 
JAV atominio “lietsargio”, ir 
drauge su Parncūzija bei Angli
ja sudaryti tarpusavį “atominį 
klubą” apgynimui vakarų Euro
pos.

KAIP ATRODYTŲ SUVIENY
TOJI EUROPA?: . • T’■ ______■ ■ !

Strauss tikisi tapti Jungtinių 
Europos Valstybių prezidentu! 
Britai tuo kiek prisibijo.

Dabar rusai su amerikiečiais 
nori susitarti dėl kiekių rakietų, 
kuriu pakaktų užtikrinti kiek
vienai šaliai saugumą. Ir jei 
reiktų įtraukti tan “atominin 
kluban” dar Europos atomines 
pajėgas bei Kinijos, tai sukont- 
troliuoti ginklų varžybas būtų 
daug sunkiau, — pareiškė ang
lų laikraštis “Ekonomist”.

Federalinė Europa iškiltų ne 
tik kaipo didelė ekonominė pa
jėga, bet, tolimesnėj perspekty
voje, ir kaipo didelė militarinė 
galybė!

Vakarų Europa savo optimiz
mą remia šiais prileidimais: Ru
sija dabar desperatiškai siekia 
Europoje atlydžio, nes jai grę- 
sia raudonoji Kinija, iš kito šo
no, kuri savo žmonių pertekliu
mi ir teritorinėmis pretenzijo
mis Rusijai neduoda ramybės, 
ir dar grąso savo atomais, iš
šaukdama reikalą labiau sutvir
tinti rusų pasienius.

Čekoslovakija gi vakaruose, 
kad ir nusileidžia Rusijos spau
dimui ir militarinei kontrolei, 
bet viduje verda neapykanta, | 
kuri prasiveržtų bet kokia pro
ga, o su ja ir kitos rusų okupuo
tos šalys sukiltų. Rusas verkda
mas nori išlaikyti savo užgrobi
mus Europoje.

SOVIEŲ BĖDOS

Šeši raudonieji kraštai iš 14 
žadą boikotuoti Pasaulio Komu
nistų partijos konferenciją Ma
skvoje, o o kitos tik Kremliaus 
spaudjrąu paklusta dalyvauti. 
—Susirinkę žada tik patvirtinti 
savo tikėjimą, komunizmu, pa
smerkia “imperializmą”, bet jo
kiu atveju neųorės Sovietams 
pripažinti pasaulio komunistų 
vadovavimo teisių!
•Viduje vis garsiau šaukiama 

laisvės ir “sviesto”, atseit mais
to! Rusas gi per biednas, kad 
sykiu galėtų pristatyti ir svies-, 
tą, ir armotas!

Kai Kinija stveria rusą už 
gerklės,_ nėra laiko rūpintis svie
stu, reik paruošti durtuvus!

Ir ners mėgina susitarti su

CHICAGOS BALFO APSKRI
TIES GEGUŽINĖ - PIKNIKAS 
ĮVYKSTA ATEINANTĮ SEK
MADIENĮ, BIRŽELIO 15 DIE
NĄ. PRADŽIA — 12 VAL. D. 
BUČO DARŽE, WILLOW 
SPRINGS, ILL. ...

Gegužinėje bus dovanų pa
skirstymas visiems laimingiems 
piknikautojams. i • G <

Vyr. šeimininkė su savo štabu 
pagamins įvairaus skanaus lie
tuviško maisto bei pateiks ska
nių kepsnių.

Gegužinėje veiks keletas ba
rų, kuriuos tvarkys K. Repšys 
bei J. Bernotas su savo pagejbi- 
ninkais. Atskirai veiks minkš
tųjų gėrimų baras, kurį tvarkys 
Roselando Balfo skyriaus na
riai bei darbuotojai.

Visi Balfo skyriai surinko 
daug ir įvairių dovanų, kurių 
paskirstymu rūpinasi vicepirm. 
Kostas Bružas.

Vyriausias gegužinės šeimi
ninkas F. Sereičikas su savo pa
dėjėjais visiems gražiai patar
naus ir atsilankiusieji gegužinėn 
turės progos tarpusavyje pabėn- 
drauti ir tyrame ore pabuvoti.

Bučo darže visą laiką bus 
grojama patriotinė muzika, spe
cialiai skirta baisiojo birželio 
trėmimų minėjimui.

Pirmininkas Valerijonas Šim
kus su visa valdyba nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius ne tik iš 
Chicagos, bet ir apylinkių daly
vauti šioje Bajfo gegužinėje.

(Pr.)

Baisiojo Birželio Minėjimas.

Kenoshos Alto skyrius ruošia 
baisiojo birželio minėjimą, ku
ris įvyks birželio 15 d. 3 vai. po 
pietų, Šv. Petro parapijos sa
lėje.

Pranešimus padarys tie asme
nys, kurie matė ir pergyveno 
tas baisias lietuvių tautos kan
čias nuo rusų raudonųjų žmog
žudžių.

Kviečiam visus dalyvauti.
—J. K.

Miami, Fla.

JAV dėl rakietų kontrolės, nes 
ilgainiui tos lenktynės prives 
prie ūkinio bankroto, bet kita 
akim žvairuoja į Vokietiją, kad 
ši neištiestų rankos į rytus ir 
nesusijungtų su rytų Vokietija. 
Rusijos divizijos čia budi be 
pertraukos. . . .

Tarp dviejų žnyplių Ivanas 
kazoką šoka. > ;;

'■ v _____ a.

O KAIP SU ARTIMAIS
RYTAIS?— I

Rusas nori pasiekti su JAV 
“tylų susitarimą” kontroliuoti 
čia kylančią krizę.

Dieną dienon toji kontrolė šio
je pasaulio dalyje kaskart sprū
sta iš dviejų galybių glėbio.

Lebanas iki šiol laikėsi neu
traliai arabų — žydų ginče. Da
bar arabų “komandos” įsiveržė 
ir privertė Lebaną apsispręsti, 
kurią pusę palaikys! Frontas 
pailgėjo! - n ? ,

plačiai įsižiebti' atsira
do daugiau galimybių. Arabams 
pasisekė ‘papildyti savo iždą, 
nes jų kraštai, turtingi-:’ žibalu, 
užtikrino savo paramą' kovai, 
pradėjo remti ir arabų valdo
vus ir ”komondųV: veiklą.

Arabai nesiliaują apšaudyti 
žydų, pozicijas, o tie ilgai ne
lauks neatkeršiję už puolimus... 
didesnis karas, kaip mat gali įsi
žiebti bet kuriuo momentu, ir 
tas vienodai rūpi rusams ir a- 
merikiečiams, *kad apvaldytų 
nenuoramas, ir neleistų išprovo
kuoti mūšį tarp rusu — ameri
kiečių karo laivynų, kas jau 
taip lengvai nesibaigtų!...

Taigi visų akys atkreiptos į 
rytus!.... Jovis

Mirė Spaustuvininkas 
Viktoras Kapočius

Gegužės 27 d. anksti rytą ke
letą metų sirgęs širdies liga, Bo
stone mirė Viktoras Kapočius, 
vos išgyvenęs 45 metus. • <

Velionis buvo Lietuvių Enci
klopedijos leidėjo Juozos Kapo
čiaus jauniausias brolis, ofseto 
spausdinimo technikos speciali
stas. Tuo metu, kai buvo leidžia
ma Lietuvių Enciklopedija, spau 
stuvėje savo broliui Juozui jis 
daug padėdavo. Daugumas Lie
tuvių Enciklopedijos tomų foto 
nuotraukos ir ofseto matricos 
yra velionio Viktoro Kapočiaus 
darbas.
Velionis Viktoras Kapočius pa

liko našlę Margaritą, darželinio 
amžiaus sūnų Jonuką, brolį Juo
zą su šeima ir kitus artimuo
sius bei bičiulius spaudos dar
bininkus.

Velionis Viktoras Kapočiaus 
žmonai Margaritai, sūnui Jonu
kui, broliui Juozui su šeima ir 
kitiems giminėms bei artimie
siems nuoširdžią užuojautą rei
škiam ir kartu liūdime. pr. š.

| Padavimai Apie 
Šatrijos Kalną

Užsilikę Pasakojimai Apie 
Miegančius Jame Karius

Šatrijos kalnas yra garsiau
sias: ir gražiausias visoje Žemai
tijoje. Apie jį poetas Maironis 
yra parašęs: ■

Kad vidurdienyje saulė aukštai 
Iš pietų prasijuoks į Žemaičius, 
Nuo viršaus Šatrijos užmatai 
Nesuskaitomus kryžkelių

/skaičius...

Jis yra į piet-ryčius nuo Tel
šių, prie pat Luokės miestelio.

I Šatrijos kalno garsenybė didžiu- 
' moję yra paveldėta iš praeities, 
! iš tų laikų, kuomet jis globojo 
Į ne tik šventovę su aukuru ir 
nuolat degančia ugnele, bet ir 
tvirtą apsaugos pilį.

Šatrijos kalno pavadinimas 
yra kilęs iš žemaitiško žodžio 
“šatrai”, kas reiškė sausas ša
kas, kurios buvo uždegamos įs
pėjimui visos apylinkės, jog 
priešai yra užpuolę kraštą.

Priėmus krikščionybę, žemai
čiai vis dar rinkdavosi prie to 
kalno, degindavo ugnį ir nešda
vo aukas. Atbaidymui žmonių 
nuo tokių senoviškų ceremoni
jų, buvo pradėta skelbti, jog 
Šatrijos kalne yra susispietusios 
piktos dvasios ir raganos. Bet 
toji propaganda neatsiekė savo 
tikslo.

Sekmadieniais, o ypatingai 
Joninių išvakarėse, žemaičiai 
suruošdavo Šatrijos kalne pra
mogas ir iškilmes, palaikymui 
senų tradicijų.

Tas kalnas yra turtingas viso
kiais padavimais. Įdomiausias 
yra ta, kur sakoma, jog iš nu- 
grizmdusios pilies pakils kariai, 
kurie išlaisvins tėviškę. Anot 
Maironio; jiį ■ C

Gal Žemaičių tikrieji sūnai, 
Didvyriai senovės gadynės, 
Laukia šaukljp, kad vėl 

/atkakliai y.
Stot į kovą iįr ginti tėvynės...

Nuo Šatrijosvkalno atsiveria 
puikūs reginiai. Giedrią dieną 
žvelgdamas nuo kalno į tolį, ma
tai tolimesnes apylinkes, mels
vas miškų juostas^ miestelių 
bokštus, o iš kairės — senelį 
Medvėgalio kalną ir jo lyg anū
kus išsibarsčiusius piliakalnius.

Lietingą dieną Šatrijos kalną 
dengia žemai slenkiantieji de
besys. Tada Šatrija atrodo ypač 
įspūdinga, ypač didinga.

Minimas Baisusis 
Birželis

Vasario 16-ji mums yra savos 
valstybės atstatymo diena — 
tąutos ryžto, pasididžiavimo ir 
džiaugsmo diena.

Dviejų didžiųjų diktatorių 
raudonojo Stalino ir rudojo 
Hitlerio suokalbis Lietuvai at
nešė Baisųjį Birželį. Tai besi
keičiančių pavergimų mėnuo — 
raudonųjų ir rudųjų imperialis
tų plėšrios dalybos.

Naujieji hunai ne tik pavergia 
tautas, bet ir jas naikina su vi
suotinu 20 amžiuje pasibaisėtinu 
gyvuliškumu.

Raudonieji tūkstančiais gyvu
liniuose vagonose išvežė į Sibi- j 
ro taigas. Su vežamaisiais elg
tųsi blogiau kaip su gyvuliais. 
Žiauriai iškankintus kalinius, 
kuriuos nebespėjo išvežti, išžu
dė. Užtenka prisiminti Biržus, 
Panevėžį, Proveniškes ir netoli 
Telšių Rainių miškelį.

Panašiais darbais neatsiliko ir 
rudieji okupantai. Ju žvėrišku
mą vaizduoja Pirčiupio skerdy
nės, kacetai ir žmonių grobimas 
karo pramonės darbams.

Nors tai yra liūdnas ir grau
dus prisiminimas, kaip ir žydų 
raudu siena Jeruzalėje, bet toji 
tautos karfcia,' kaip ir “žydų. turi 
kelti mūsų ryžtą. Ryžtą ne ker
štui (tai ne lietuvio būdui), bet 
vilčiai, kad teisingąją kovą lai
mėsime. — tauta vėl atgaus lais
vę. Todėl ir metas iš metų turi
me susirinkti- ir vis prisiminti 
padarytas nuoskaudas, kad ne- 
atlyžtumėm, bet nuolat dvasioj 
stiprėtumėm ir nepalaužiamai 
tikėtumėm laisvės aušra.

Miami ALTo Baisiojo Birželio 
minėjimą ruošia birželio 22 d. 
6 vai. vak. Lithuanian American 
Citizens Club salėje (3655 N.W. 
34th Street, Miami, Fla.).

Svečiai iš šiaurės jau yra iš- 
važinėję. Dabar nuolatiniams 
Miami ir apylinkėse gyvenan
tiems lietuviams yra ne tik pa
reiga, bet ir pasididžiavimas 
gausiai šiame minėjime daly
vauti.

Minėjimas neužsitęs ilgiau, 
kaip pusantros valandos. JĮ pra
ves Vytautas Semaška. Progra
moje bus solo dainos, deklama
cijos ir V. Semaškos paruoštas 
įdomus vaizdelis.

P. š.

Prieš 30 metų Sovietų Sąjun
ga susitarė su nacių Vokietija 
pasidalyti Rytų Europos valsty
bių teritorijomis, ir Raudonoji 
Armija netrukus okupavo Lie
tuvą, o Kremlius čia tuojau pat 
pastatė savo okupacinę val
džią. Tai ryški agresija, kurios 
sovietai negali paneigti ir nu
slėpti nuo laisvojo pasaulio 
akių; Jj įrašyta juodžiausiai į 
pasaulio istoriją.

Sovietų Sąjunga nusavinda
ma ūkius, namps. įmones, san
taupas, religinių bendruomenių 
maldos namus ir jų turtus, pa
neigdama pagrindines laisves ir 
teises, tuojau griebėsi persekioti 
ir naikinti Lietuvos gyventojus. 
Nekalti žmonės buvo suiminė
jami, kalinami, žiauriai tardo
mi, tremiami ir žudomi.

Lietuvių tautos naikinimas 
tęsėsi ištisus metus, kol tarp 
abiejų santarvininku prasidėjo 
karas. Vien tik 1941 m. birželio 
14—15 dienomis buvo suimta 
daugiau kaip 34,000 gyventojų 
ir ištremta Į Sibirą. Rusijoje 
bolševizmo siautėjimas, jo žiau
rybės, įvykdytos Lietuvoje, bu
vo vienos žiauriausių žmonijos 
istorijoje. Sovietų Sąjunga. 1944 
m. vėl okupavusi Lietuvą, dar 
su didesniu įnirtimu sunaikino 
apie 400 tūkstančių nekaltų tau
tos aukų.

MIELIEJI LIETUVIAI! Su di
dele širdgėla ir giliu liūdesiu 

i prisimindami okupanto žiauru
mus. labai pagarbiai minime 
1941 m. tautos sukilimą, nors ir 
trumpam atstačiusį Lietuvos 
nepriklausomybę, ir 1944—1945 
m. visuotinį ginkluotą pasiprie
šinimą, siekusį vėl atstatyti Lie 
tuvos nepriklausomybę.

Todėl, lenkdami galvas sovie
tinio genocido aukoms ir žuvu
sioms kovoje už tautos laisvę 
pagerbti, visi kaip vienas ryžki
mės kovai su okupantu, kad vė
liau lietuvių tauta atstatytų vai 
stybinę nepriklausomybę.

Siekimas tautos laisvės ir ko
va dėl jos tejungia mus visus 
bendran Lietuvos laisvinimo 
darban.

Vuriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas

New Yorkas,
1969 m. gegužės 28 d.

Netikėk raišu, kojos neišmu
šęs.

Sandaros Atstovas 
Gardner, Mass.

Norėdami užprenumeruoti 
Sandarą arba apmokėti už jos 
prenumeratą, atsikreipkite į 
mane ir aš mielai patarnausiu 
jums tame reikale.

Jei jūs mėgstate skaityti San
darą, prašome laiku už ją užsi
mokėti. Juk laikraščiui tenka 
pakelti daug išlaidų, nes viskas 
brangsta. Siųskite prenumeratą 
šiandie, nelaukdami ilgiau. Už 
tai tariu jums iš anksto ačiū.

Alex Uiski
91 Ken Drive
Gardner, Mass. 01440

Padėtis Be Išeities

Būtų Įvykdęs

Ji: — Tu sakei, kad jeigu už 
tavęs netekėsiu, tai tu šoksi per 
langą.

Jis: — Tas man nebūtų sunku 
įvykdyti, nes gyvenu pirmame 
auste.

Kalvis kibirkščių, linų minė
jas dulkių^ nepiję,.

Ilgus metus ištąrnavęs kariuo
menėje, puskarininkis visada su
sitvarkydavo su kareiviais. Bet 
kartą jis kaž kaip susimaišė. 
Kuopa žygiavo Jiesiai į stataus 
kranto kraštą, o-'jis nesugalvo
jęs, kokią komandą duoti, kad 
neįvyktų nelaimė ir klusnūs ka 
reiyįai nęnudarčįėtų į pakalnę.

Bet tuomet pasįgirdo kuopoj 
baimės pilnas balsas — kareivis 
suriko:..

— Dėl Dievo meilės, ,?aky k ką 
nors! Sakyk nors sudiev! !



SANDARA

Koncertą atlieka

LB. CHICAGOS APYGARDOS VALDYBA

CHICAGOS ŽINIOS

PETKUS
na

jau

Pranešimas

rRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statvti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

Kviečia j SusirinkimąIŠVYKO I EUROPA

Taiso Sveikatą Namuose

Įteikė Piknikui Dovanų

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 27 d., 1969

BUČIO DARŽE

Chicago Savings and Loan Assn

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

Užsimokėdamas prenumeratą, 
paliko auką ir kartu įteikė San
daros piknikui, kuris įvyks lie
pos 27 d. Bučo darže, dovaną.

Charliui Piliponiui dėkojame

orga- 
Rožytė

UP TO 
$15,000

Ant visų knygeliu 
sąskaitą

Chicavos ALT Priiėmė 
Baisiojo Birželio Įvykių 
Programą

Charles Piliponis, 3220 South 
Union Avė., seniau turėjo Bu-

Muz. Prana Olšauską -a. C

Amžinastin Palydėjus

vaisęs
Joniko

ĮVYKSTA BIRŽELIO 14 DIENA, 7 VALANDĄ VAKARE 
MARQUETTE PARKO PARAPIJOS BAŽNYČIOJE.

Lietuvių visuomenė kviečiama skaitlingai dalyvauti ir 
tuo pačiu pagerbti išvežtus Į Sibirą ir žuvusius partizanus

sti muziko Česlovo Sasnausko "REQUIEM

nes yra 
Komisi- 
pereito

* Notary 'Public Service.
* Free community rooms, for. 

your organrz’n meetings
* Cash checks and pay all 

family . bills with our spec’l
money orcjer checks. ■

Muz. Pranas Olšauskas, gyv. 
4406 So. Artesian, mirė birželio 
2 d. ir buvo pašarvotas Jodei- 
kio koplyčioje Brighton Parke. 
Koplyčioje velionį lankė daug 
giminių, pažįstamų bei bičiulių, 
jų tarpe buvo p-nia Gulbinienė,

^Iafhyof^ 
YOU* SAVINGS

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Tarybos nariai vienbalsiai šiai 
programai pritarė, padarę kai 
kurias savo sugestijas.

Vicepirm. A. Pužauskas pra
nešė, kad sudaromas komitetas 
mirusiam dr. P. Grigaičiui pa
minklui statyti ir tam reikalui 
renkamos aukos. Chicagos ALT 
vietoj vainiko, paminklo fondui 
paskyrė 25 dol., be to atskiri 
riai irgi asmeniškai aukavo.

Juozas Mociskis, daug* kami 
yra pažįstamas' iš Kauno'/ Jis tu
rėjo netoli įgulos bažnyčios vy- j 
riškų rūbų siuvyklą. Buvo sąži- 
ningas, gero būdo ir laikydavo, 
žodį. Kaip siuvėjas-specialistas 
buvo iš pirmaujančių. Savo su
gebėjimais ir ilga praktika, daug 
ką papuošė skoningai pasiūtais 
rūbais. »

Chicagoje apsigyveno Bridge- 
priešais porte, Lituanicos Avė. Jis yra

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

Chicagos Lietuvių Tarybos 
plenumo sueiga įvyko birželio 
6 d. Jaunimo centro patalpose. 
Tarybos pirm. Rimas Staniū- 
nas pristatė naują narį skautų 
atstovą, gi vicepirm. Julius Pa- 
kalka — Praną Šulą, kaip San
daros atstovą.

Sekr. Mankaus perskaitė pra
eito posėdžio 
buvo priimtas

Pirmininkas 
matvta tokia

A. KALVAITYTĖ, ST. BARAS, P. MATEIKAS, 
J. VAZNEL1S, M. MONDEIKAITĖ.

rašyt. Stasys Džiugas su žmona chernę, 
ir kt

Certifikatą

CertifikAtai 
tautinėmis., 
būti $8000. 
kas šeši mėnesiai

Sugrįžo Keliautoj 
Po Pietų Europą

Knygų leidykla Sūduva, 4432 
So. Washtenaw Ave., Brighton 
Parke, Sandaros piknikui įtei
kė keletą vertingų lietuviškų 
knygų, jų tarpe ir neseniai iš
leistas kelias kopijas “Kaip Su
daromi Testamentai”. Knygos 
bus paskirstytos pikniko daly
viams. Administracija leidyklai 
nuoširdžiai dėkoja.

Mūsų žymi lietuviškų 
nizaciju veikėja Mrs. 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
serga ir šiuo laiku po sunkios 
vidurių orperacijos randasi Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, California 
ir 68 gatvių, jos kambario nr. 
640-2....... ____ . -...  —
__Kai aną dieną ją aplankiau, 
išrodė, kad jau kiek atsigavusi 
bei dr. V. P. Tumasonio priežiū
roje kas dieną laipsniškai eina 
geryn.

Ražytei buvo žadėta prieš po
rą savaičių padaryti operaciją. 
Tačiau ji padaryta dabar sėk
mingai ir ligonė sveiksta.

Užjaučiame jos vyrą J. Didž- 
galvį, kuris dabar namuose vie
nas turi visukuo rūpintis.

—A. Jusas

vi-1 išvežtas į Central Community 
ligoninę, kur greitai jam buvo 
padaryta sunkoka vidurių ope
racija. Operacija padaryti pasi
sekė labai puikiai, be jokių kom
plikacijų.

Ligonis greitai sustiprėjo, su

protokolą, kuris 
be pataisų.
pranešė, kad nu- 
baisiojo birželio 

minėjimo tvarka: birž. 20,17:30 
vai. vak. be organ, vėliavų,, bus 
trumpos apeigos prie paminklo 
už Lietuvos laisvę, padedant vai 
niką, vėliau visi dalyviai sueina 
į Jaunimo centro didžiąją salę, 
kur trumpą atidaromąjį žodį ta
ri Chicagos ALTo pirmininkas, 
po to — Lietuvos gen. konsulas 
gen. konsulas dr. P. Daužvardis. 
Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas agr. Ign. Andrašiūnas, nesu
radus jaunimo tarpe paskaiti
ninko. Tačiau visas minėjimas 
eina jaunimo aktyvaus veikimo 
ženkle: dvi tautiniais rūbais pa
sipuošusios lietuvaitės rinksian
čios prie įėjimo aukas, kitos 
merginos priiminės publiką ir 
nurodinės vietas. Meninę prog
ramą vykdys irgi jaunimos — 
bus skitomos iš mokyt Rūkienės 
knygos ištraukos (paruoštos 
direkt. Veličkos), ir kt.

Visi Chicagos lietuviai 
čiami šiame minėjime gausiai 
dalyvauti.

Taip pat buvo painformuota, 
kad lietuviu ajunimo grupė da
lyvaus Lojalumo parade miesto 
centrte.

Didesnis mūsiškių susitelki
mas su plakatais numatomas 
Pavergtųjų Tautų eisenoje; ten 
irgi bus mūsų jaunimas -vado
vais.

Paliko giliame nuliūdime 
žmoną Marija, du sūnus — Pra
ną ir Česlovą gyv. Chicagoj su 
šeimomis, dukrą Gabrielę Bal- 
šušis, gyv. Vokietijoj ir sūnų 
Tadą, gyv. Kaune su šeima, fb.

Chicagos Lietuvių Našlių ir 
Pavienių klubo pusmetinis su
sirinkimas įvyks birželio 13 d., 
penktadienį, 8 v. vš. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St.

Valdyba maloniai kviečia vi
sus narius-es dalyvauti, 
svarbių reikalų aptarti, 
ja pateiks pranešimų iš 
pikniko.

Po susirinkimo įvyks 
ir šokiai, grojant Jurgio 
orkestrui. M. Urbelis, rašt

gera nuotaika tolimesniam svei
katos taisymui išvyko į namus. 
Jo sveikata gerėja, Dr. K. Vilei
šio rūpestingoje priežiūroje. 
Mielam Juozui, visi draugai ir 
prieteliai linki jam geriausios 
sveikatos.

Saulius Bagdonas, š.m. birže
lio mėn. 7 dieną su ekskursija 
išvyko trim savaitėms į Europą.

Jų plane numatyta aplankyti 
keletą vakaru Europos valsty
bių. Visi jo draugai bei pažįsta
mi linki Sauliui gero vėjo.

kvie-1 ------------------

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų
RCA. Spalvota Televizija

kurią po žmonos mir
ties, pardavė. Jis yra didelis

Birželio 5 d. lietuvių katalikų Sandaros rėmėjas, 
bažnyčioje įvyko gedulingos pa 
maldos, kurių metu solo giedojo 
sol. Grigas ir Marquette Parko 
liet, parapijos choras, vad. muz. 
Baltrušaičio.

Po pamaldų daugelio automo
bilių lydimas velionis buvo nu
lydėtas į Šv. Kazimiero kapines, 
kur taip pat choras sugiedojo 
keletą giesmių.

Po laidotuvių visi dalyviai 
buvo užprašyti pietums į Mid
way banketo salę.

Pranas Olšauskas, kilęs iš
Lietuvos, ilgesnį laiką gyveno 
Kaune, kur grojo Operos orke
stre. II pas. karo metu su šeima 
gyveno Vokietijoj, iš kur atsikė-

8TAI NARIAMS TEIKIAMAS MCSŲI PILNAS
* Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home. Mortgage Loans.
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings

John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575

Amerikos Lietuvių Piliečių Pa 
šalpos Klubo svarbus pusmeti
nis susirinkimas bus šį sekma
dienį birželio 15 d. Hollywood 
salėje, 2417 W.r.43. St. Prasidės 
punktualiai 1 v. p p.

Nariai ir narės prašomi gau
siai susirinkti, nes šiame susi- Į 
rinkime turėsime daug svarbių 
reikalų aptarti bei rūpestingai 
iš anksto pasiruošti savo pikni
kui, kuris įvyks sekmadienį, 
birželio 29 d. J. Lieppos sody-1 
boję, 8236 South Kean Ave., Į 
Willow Springs 
Lietuvių Tautines Kapines. ramaus būdo, sugyvenamas, sa-

Piknkas prasidės 12 vai. die- I vo padėtimi visuomet patenkin- 
ną. Šokiams gros populiarus Jur ^as> niekam nesiskundė savo bė

domis. Gyvena iš kuklios pensi
jos, iš šalies šiek tiek prisidur- 

: damas savo gyvenimo egzisten- 
Į cijai tinkamiau palaikyti.
i Bet Juozas, vieną gražią dieną 
staigiai susirgo, skubiai buvo

gio Joniko orkestras, kuris 
suomet šokių mėgėjus patenki
na.

Taipgi' ten bus visokiausių vai 
šių bei išdalinta piknikautojams 
vertingų dovanėlių, kuriomis 
laimingieji galės pasidžiaugti ir 
su savo prieteliais smagiai pasi
linksminti gražios vasarėlės ty
rame ore.

Apgailėtina, kad šiuo laikotar 
piu klube_turime sergančių, bū
tent, mūsų mielą protokolų raš
tininkę Rožytę Didžgalvis, Ma-1 
rytę Liepą, Emily Aksomaitis 
ir Walter Trusk.

Taigi, mes klubiečiai linkime 
sergantiems juo greičiau pa
sveikti. Be to, nariai kurie dar 
neužsimokėjo savo mokesčių 
savo klubui už šiuos metus, tai 
jau sueina 6 mėnesiai ir po šio 
susirinkimo pagal klubo įstatus 
turės būti išbraukti.

Manau, kad tiems nariams 
verta rimtai apie tai p agal-; 
voti

Kaip jau žinoma, tėvų tėvu
kų labai svarbi bei reikšminga 
diena išpuola šį sekmadienį, bir
želio 15 d., užtad reikia tikėtis 
susirinkimą užbaigus mūsų ge
rosios klubietės motinėlės jau
nos - senos nepamirš tėvelius 
pavaišinti įvairiais gardumynais 
ir juos sveikindamos padainuos 
ilgiausių bei vaisingų metų.

A. Jusas

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

Bilietai gaunami Marginiuose ir prie įėjimo.

Auka $2.00

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

sąskaitos

išduodami tūks-
Mažiausiai turi 

Pelnas mokama®

John ir Francis Buczekai 
grįžo iš Įdomios kelionės po pie
tų Europą, kur jie, kaipo eks
kursijos dalyviai pamatę daug 
įdomiu kraštų.

Austrijos sostinė Viena, Jugo- lė į Chicagą 
slavijos kurortai, Italijos seno 
vės paminklai. Graikijos istori 
niai griuvėsiai ir dabartinis gy 
venimo tempas 
mai — visa tai 
tyje.

Netrukus tie 
džiai bus pačios ponios Francis 
aprašyti Sandaroje.

Praeitą penktadienį, birželio 
6 d. jiedu aplankė ligoninėje 
mūsų redaktorių M. Vaidylą, ra
do jį sveikstanti, apdovanojo at
sivežtomis dovanėlėmis.

PATARNAVIMAS:
* Sell & redeem U.S. Bonds
★ Two large free park’* lot*
* Save-by-MaU Kits 
★/•Travelers Checks
★ Safe Deposit Boxes

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

feief : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

INSURED



* *5 w. Wiki Wi'kiwi ««« WiWjWiwidMi MM*

[SVEIKATA Į

BRANGUS TURTAS |
' s PAVYKĘS BANKETAS

Įprasti Mums Valgiai 
Esą Tinkamiausi

Jeigu kas mėgsta lietuviškus 
valgius, jų tarpe barščių ir ko
pūstų sriubas bei ruginę duoną, | 
tai čia nėra vien pamėgimas, 
bet ir patenkinimas, paties mū- į 
su organizmo reikalavimų.

Dr. Roger J. Williams ir dr. Į 
Richard B. Pelton, dirbantieji 
Texas universiteto chemijos de- 1 
partamente, atliko nuodugnių į 
tyrinėjimų ir priėjo išvados, jog 
palinkimas prie vienokio ar ki-! 
tokio maisto yra paveldėta ypa
tybė.

Taigi, kaip neatrodytų keista, j 
bet dabartinė mūsų dieta, pa
sak tu gydytojų, privalo turėti 
savyje tokių elementų, kuriuos
gaudavo savo maiste mūsų tė
vai ir seneliai. Ši mokslininkų j 
teorija pavadinta “genetotro- 
phic” arba paveldėjimo princi
pu. ,

Anot dr. Williams ir dr. Pel-.
ton, žmonės, kurie prisilaiko tos 
taisyklės, turi progų ilgiau gy
venti ir juos ne taip greitai už
klumpa tokios ligos, kaip reu
matizmas. arthritis, kraujagys
lių sukalkėjimas, dvasinė depre
sija ir pan.

Širdies Sustiprinimui
American Heart Association, 

kurioje priklauso gydytojai, šir- 
d*V ligų specialistai, neseniai 
paskelbė duomenis kai kurių 
patyrimų.

Pasirodo, jog žmonės, kurie 
daugiau atlieka fizinio darbo, 
važinėjasi dviračiu, ilgiau pasi- 
vaikšto ar paplaukioja, yra at
sparesni širdies priepuoliams.

Panašiai būna ir su tais, kurie 
kontroliuoja savo dietą, mažiau 
vartojant riebalų ir, kurie suval 
go ne daugiau keturių kiaušinių 
per savaitę.

Ir Dantys Reikalngi 
Tinkamos Priežiūros

Sugedusiuose dantyse ir sme
genyse, ypač, jei liga jau įsivy
ravusi, sparčiau veisiasi ir nuo
dingos bakterijos, kurios vėliau 
patenka į visas kūno dalis ir su
kelia įvairias ligas.

Dr. Gari A. Meyer, vidurių 
operacijos specialistas,' štai ką 
pareiškė tuo reikalu;

“Beveik visų virškinimo or
ganų ligų pradinės priežasties 
reikia ieškoti sugedusiuose dan
tyse be skirtumo, kada ir kokio
mis aplinkybėmis tos ligos pasi
reiškia.

“Sugedę dantys nuolat nuo- 
dyja kūną. Bakterijų nuolat pa
tenka į kraujo takus, kuriais jie 
išnešiojami po visą kūną.”

Todėl tinkama dantų priežiū
ra ir prašalinimui iš jų bent ko
kių gedimo ženklų, privalėtų 
būti pirmaeiliu mūsų rūpes
niu.

Paprastos Priemones 
Apsaugoti Regėjimą

Civilizuotas. įtemptas gyveni
mas neigiamai atsiliepia į mūsų 
akių tarnybą.

Gerokai apsilpina akis mirgan 
čios iškabos miestuose ir taip 
vadinamos “neon” šviesos.

Skaitymas prie silpnos lem
putės irgi kenkia regėjimui.

Kai kurie mano, jog ašaros 
gadina akis. Tikrenybėje gi yra 
visai atvirkščiai. Ašaros dezin
fekuoja akis ir tuo pat sykiu at
leidžia nervų įtempimą.

Bet su “ašarų liejimu” toli ne
nueisi.

Paprasčiausias efektingas bū
das sustiprinimui regėjimo yra 
toks: prie kiekvienos progos pa
žvelgti tris kartus į viršų, į apa
čią, į dešinę ir į kairę.

SVEIKATOS ŽINIOS

— Amerikos socialinės svei-
- ■ T, • *•- • • . J I

kaios draugijos suvažiavime Į 
pranešta, kad venerinių ligų iš
siplėtimas ne tik Amerikoj, bet 
visame pasaulyje pasiekė epide- Į 
minio pobūdžio. Privatinių gy- ’ 
dytojų informacija apie veneri
nes ligas toli gražu nepakanka
ma. Šių ligų nuolatinis plėtima
sis gręsia socialinei santvarkai 
ir paskirų kraštų gerbūviui.

Amerikos socialinės sveikatos 
draugijos vadovybė sudarė 8 na 
rių komisiją ištirti ir nustatyti 
kuriuo būdu geriausia kovoti su 
venerinėmis ligomis. Komisijai 
pirmininkaus Amerikos Veneri
nių Ligų draugijos pirmininkas 
dr. John Knox.

Apollo 10” skrydžio astronautai parvežė žemėn labai daug gerų mė
nulio paviršiaus nuotraukų. Čia viena labiau vykusių. Foto nuo- 
JAV astronautus mėnulyje.
traukos turės daug reikšmės rengiantis šių metų liepos m. nukelti du

— Vienintelis gydytojas ast
ronautas dr. Joseph P. Kervin
padarys pranešimą Pennsylva- rūkymas yra priežastim mirimų 
nijos universiteto alumnamS šeštosios dalies visų ligonių ir 
apie problemas, kurias sutinka penkis kartus didesnis už mir-
žmogus bekeliaudamas berybėje 
erdvėje.

— Bostono Peter Bent Brig
ham ligoninėje gydytojams tarp 
tautiniame simpoziume praneš
ta, kad naujai išrastos gimdy
mų kontrolės piliulės yra daug 
saugesnės negu iki šiol vartoja
mos.

Jos pagamintos iš chloroadi- 
none acetate ir bandytos per še 
šeris metus su 4,704 moterimis 
visame pasaulyje. Kas svarbiau 
šia. šios piliulės neturi pašali
nių efektų. y
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— Šeimos sveikatos draudi
mas vyrams, apleįdžįantiems 
karinę tarnybą ir jų ‘ išlaiko
miems asmenims pradės veikti 
ateinantį rugsėjo mėn.! ’ ■* H

Krašto apsaugos departamen
tas susitarė su Blue Cross, Blue 
Shield ir Mutual of Omaha iš
davinėti už menką mokestį po
lisus 90 dienų, kuriuos vėliau 
galima bus pakeisti į reguliari- 
rius polisus už normalinį mo
kestį.

— Hartford Life Insurance 
Co. pasiūlė draudimo planą žmo 
gaus kūno dalių perkėlimui. Di
džiosios draudimo bendrovės 
pirmą kartą pasiūlytas planas, 
kurį galės įsigyti asmens turin
tieji pagrindinį grupinį apdrau- 
dos planą.

Tik už nuo $1 kii $3 metinį 
mokestį bus apdraustas tarnau
tojas ir jo šeima iki $50,000. iš
laidoms už vieninėlį perkėlimą 
širdies, plaučių, ^kepenų, inkstų 
ir gali būti išplėstas draudimas 
ir kitiems organams, jeigu ‘ jų 
perkėlimas bus pradėtas vyk
dyti.

— Hahnemann Medical Col
lege of Nursing Philadelphįjoję, 
pirmą kartą pradės priiminėti 
vyrus studentus šių metų rug
sėjo mėn. Lietuviukai gali šia 
proga pasinaudoti.

— Naujosios Anglijos didžiau 
sias laikraštis Boston Globe, ku
rio rytinės -ir popierinės laidos 
siekia 438,000 ir sekmadieninės 
— 550,000 agzempliorių sustab
dė cigarečių skelbimų priiminė- 
jimą. .

_ Kūdikių mirtingumas I960 
m. vasario mėn. buvo 22.4 nuo 
1,000 gyvais gimusių.

Pirmaisiais dviem 1969 metų 
mėnesiais kūdikių mirimas bu
vo 22.6 arba 3.4 proc. mažesnis, 
kaip 1968 m. tais pat mėnesiais, 
kuomet siekė 23.4.

— Pasaulinio banko preziden
tas ir buvusis krašto apsaugos 
sekretorius Robert S. McNama
ra paskaitoje Notre Dame kata
likų universitete pareiškė, kad 
gimdymų kontrolė privalo būti 
įvesta, nes pasaulis susilauks 
negirdėtos katastrofos.

— Amerikos vėžio draugijos
Massachusetts valstijoj s sky-

riaus direktorius dr. John W., 1955 metais — ir nuo to laiko 
Turner pareiškė, kada tabako jokiais širdies skausmais nesį-

tis, kurių priežastimi būna au
to katastrofos.
Amerikiečiai 23 proc. sumažin

tų mirimus nuo vėžio, jeigu nu
stotų rūkę tabaką.

Tyrinėjant Prieita 
Skirtingų Išvadų

Iki šiam laikui buvo manoma, 
jog per daug riebalų mūsų die
toje, padidina kraujuje taip va
dinamo cholesterolo kiekį, o tas 
savo keliu, prisiplakdamas prie 
arterijos’sienelių, sumažina jas 
ir pasėkoje to, atsiranda aukš
tas kraujo spaudimas.

Tyrinėjimai, atlikti Rockefel- 
lerio Institute, parodė, jog tokį 
pat procesą paskatina ir anglia- 
vandeniniai maisto produktai, 
(cukrus, kruopos, makaronai, 
žirniai ir kiti), kurie ir nega
mindami cholesterolo, visgi už
puola kraujagyslių sienas.

Ne gana to, patirta dar dides
nė sensacija. Vienai grupai as
menų buvo teikiamas maistas, 
kurio 85 nuošimčiai angliavan- 
deniniai patiekalai, o 15 nuošim 
čių baltiniai. Antroji gi grupė 
gaudavo 15 nuošimčių angliavan 
deninių, 15 nuoš. baltinių ir net 
70 nuoš. riebalų.

Po kelių savaičių pasirodė, 
jog tie, kurie valgė daug rieba
lų, turėjo mažesnį kiekį choles
terolo nuošimtį, už tuos, kurie 
maitinosi miltiniais patiekalais: 
pienu, cukrum, šokoladu ir pan.

Kas Serga Širdimi - 
Tevažiuoja Į Vilcabambą

Devyni žymūs gydytojai skel
bia, kad gyventojai Vilcabamba 
slėnio pietų Ekvaduriuje —pie
tų Amerikoje — neserga jokįa 
širdies liga!

Sunkiuosius laukų darbus at
lieka seniai 80—90 metus turė
dami, ir neretas jų išgyvena iki 
130 metų.

Šis slėnis ekvadoriečių yra 
pramintas “sveikatos įr ilgo am 
žiaus sala”, ir vietine tarme, tai 
reiškia — šventasis slėnis!

Ten pravestos studijos tvirti
na. kad iš jų 10,000 gyventojų 
žymus nuošimtis pasiekia 130 
metelių, nes komisija smulkiai 
ištyrusi 680 asmenis, kurių tar
pe nemažai buvo virš šimtame
čių. į

Tas slėnis yra kalnuose 1,500 
metrų aukščio, ir visoj toj Loja 
provincijoje klimatas yra labai 
švelnus ir sausas. Gyventojai 
veda ramų gyvenimą, yra izo
liuoti nuo pasaulio triukšmo, 
nes į tą slėnį tarp Vilcabamba 
ir Chamba upelių veda tik men
kas takutis.

Kas tik serga širdimi, dakta
rų yra patariamas ten vykti ir 
gydytis, nes toks amerikietis Al
bert Kramer ten nuvykęs, ir 
sunkiai sirgęs širdimi prieš tai, 

skundžia!... Vertėtų daugeliui 
pasekti jo pėdomis! —Evi.

Valgykime Žolę!'
Anglų mokslininkas.'M. Pierie 

pataria valgyti žolę! Tiksliau 
tariant vartokime ir gerkime sy
vus iš sutrintos žolės.

Pagal M. Pierre, pievų žolė 
turi daugiausia baltymų ir an
gliavandenių natūraliam stovy, 
be to, žolėje randasi daug mi
neralinės druskos, vitaminų ir 
kitų sveikatai reikalingų dalių.

Mokslininkas stebėjo anglų 
belaisvius Japonijoje,, kad tie 
gindamiesi nuo bado, graužė žo
lę, ir tuo būdu gelbėjosi, palai
kydami savo gyvybę, ir išveng
davo įvairių sutrikinįų, kylan
čių iš badavimo.

Nėra dyvų, kad ir mūsų kar
vytės bei oškos apie tai žinoda
mos, godžiai skabė žolę ir džiau 
giasi besiganydamos pievose.

Jovi.

Valgykime Daug 
Svogūną!

Taip sako Burmos kardiolo
gas dr. Sudhakaran Menon. Jis 
ilgai tyrė, kas gali sunaikinti 
riebalų veikimą į kraują per 
pirmas 2 — 3 vai. jų suvalgius, 
kada atsiranda t. v. kraujo strei 
kas.

Kartą jis sužinojo, kad “ap- 
kvatintiems” arkliams Prancū
zijoje pritaiko gydymą su svo
gūnais ir česnakū.

Jeigu arkliams svogūnas su 
česnaku padedi kraujobėgos li
gose, tai kodėl negalėtų padėti 
žmogui?

Surado 22 savanorius, kurie 
sutiko pasiduoti tokiam bandy
mui. Kasdien pusryčiams gauda
vo 100 gr. riebalų, o kitą dieną 
priedui suvalgydavo dar 60 gr. 
apkepintų svogūnų. Kai svogū
nų nevalgydavo, paciento krau
jas “streikavo”, kai užkąsdavo 
svogūnų, kraujas ramiai cirku
liavo.

Tolimesni bandymai patvirti
no, kad svogūnas žalias, ar kep
tas, ar virtas, netgi jo žalias stie 
bas... gelbsti žmonėms reguliuo
damas kraują ir apsaugodamas 
jį nuo krešulių!

Dar neištirta iš kur tokia svo
gūno gydomoji galia? Bet prak
tiškai jau sužinota, kad nereik 
gailėtis sau svogūno, valgyti jį 
dažnai visokiame pavidale. Žy
deliai jau nuo seno tai žino, ir 
nebijo jo kvapo!... Pasekime jais 
ir naujais daktarų atradimais, 
o būsim sveiki, kaip... ridikai!.*.

—Evi.

Vanduo Jai Patinka

Floridon išvykusi mergina 
siunčia savo draugei atvirlaiš
kį:

“Kad tu žinotum, koks čia 
puikus vanduo. Jame pilna vy
ru”. . v

I"T * I * ■ • v Bv vairios Žinios is Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Sandaros 16 ir SLA 57 kuopų 
bendras banketas gegužės 25 
dieną, puikiai pavyko. Garsus 
vietos penketukas — susidedąs 
iš šių ponių ir pono: Kristinos 
Naikelienės, Aldonos Brantie- 
nės, Uršulės Roževičienės, Ale
nos Gorodeckienės ir Valio Ro- 
zevičiaus, vadovaujant vargoni
ninkui Vincui Burduliui, sudai
navo keletą gražių dainelių.

Bankete dalyvavo apie 200 
svečių ir vietinių. Buvo atvykę 
didelis būrys bostoniečių: inž. 
Al. Chaplikas, Juozas Lekys, 
Rokas ir Vincė Žukevičiai, Vla
das ir Janina Bajerčiai, Jonas 
Tuinyla, p-nai Audickai, p-nai 
Zokai, Pečiukaitis, St. Rackevi- 
čius. Buvo ir daugiau.

Programai vadovavo: Julius 
Svikla ir Vincas Dabrila. Kal
bas sakė: Mass, valstijos atsto
vas Kazimieras Tagmėnas, K. 
Adomavičius, muz. J. Dirvelis, 
Albertas Mateika, inž. Al. Chap
likas.

Be to, Juliui Sviklai, Vincui 
Dabrilai, > Jonui • Stankevičiui, 
Petrui Krauneliui, K. Zurliui, 
A. Tamkuij V. Mitrikui ir Jur
giui Statkui, ačiū už linkėjimus 
ir dovanas, kurias parsinešiau. 
Taigi, visiems nuoširdus ačiū, o 
aš jau įžengiau į 75 metus.

Gegužės 25 dieną Bernardas ir 
Zosė Tamulevičiai atžymėjo ve
dybinio gyvenimo 50-ją sukaktį. 
Puota įvyko Maironio parko sa
lėje.

Ir Ligos Paliesti 
Dalyvauja Veikloje

Buvęs žymus veikėjas Myko
las Žemaitaitis su žmona ir duk
rele dalyvavo Sandaros ir SLA 
bankete, kuris įvyko gegužės 
25 dieną.

Žemaitaitis yra paliestas ligos 
paralyžiaus. Ir kitas sandarietis 
Juozas Jonitis tos ligos paliestas P-nai Antanas ir jo žmonelė

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Balzekas Motor Sales, Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

ACCOUNTS 
9 > *

Pinigai, jdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON

taip pat dalyvavo bankete.
Garbė. jums vyrai, kad daly

vaujate lietuviškame judėjime. 
Nepasiduokit.

Praėjusiame bankete daug 
prisidėjo: V. Bajerčius, klubo 
pirmininkas, Juozas Tribandis, 
šeimininkė Julija Lendraitienė, 
o prie stalų patarnavo šeiminin
kės pagelbininkės.

Be to, sunkiai dirbo ir vyrai: 
Jonas Stankevičius, Petras Krau 
nelis, Jonas Kuliūnas, A. Tam- 
kus, K. Zurlis, J. Krasinskas, V. 
Mitrikas, J. Dvareckas, Jurgis 
Statkus ir kiti. Visiems dėkoja
ma.

Gegužės 31 d. įvykusio banke
to apyskaita, daryta L. P. Klubo 
direktorių kambaryje, buvau 
užkluptas prieš mano gimtadie
nį — birželio 1 dieną.

P-nia Rita Akstinienė įvai
riems parengimams, bei vestu
vėms paruošia maistą bei paren
gia stalus. Ir ta proga ji iškrėtė 
pokštą mano gimtadienio prcga. 
visko paruošus. Tikrai, stalas 
buvo nukrautas įvairiu maistu 
bei gėrimais. Tai labai dėkoju 
p-niai R. Akstinienei ir jos pa- 
gelbininkėms: Albinai Akstiniū- 
tei - Merrill, Onai Pociūtei ir 
Viktorijai Sakalauskaitei. Dėkui 
ir vyrams dalyviams, pagerbiant 
mane.

Buvo prisimintas ir sergantis 
Sandaros redaktorius M. Vaidy- 
la. Visi apgailestavo. Tačiau bu
vo viltingi, kad bus stiprus ir 
sveikas, kaip mūsų Žemaitaitis, 
Jonitis ir kiti.

Worcesterieciai jau ruošiasi 
vykti į Jadvygai Tumavičienei 
pagerbti banketą. Jau dalis nu
sipirko' bilietus, kiti užsisakė, 
kaip: p-nai V. Dabrilai, J. Stan
kevičius, Tamkai, K. Šalaviejus, 
K. Zurlis,- p-nai Sviklai, Domas 
Šermukšrrris ir kiti.

Zimkai iš New Haven, Gonn., 
aną sekmadienį aplankė D. ir E. 
Mažeikos ir Oną Tiškienę. A. 
Zimkus su Leonu Stasiuliu, Mi
ami, Fla., šiuo metu gyvena. 
Abu yra kaimynai iš Lietuvos, 
kilę iš Žemaitijos.

J. IC r d s * s n X h s •

PRANEŠIMAI
Lietuvių ar jų drauge su lat

viais ir estais suruoštuose Bir
želio įvykių minėjimuose priim 
tuosius nutarimus prašoma sių
sti kraštų vyriausybėms, parla
mentarams ir dėti pastangų, 
kad būtų įdėti- vietinėje spau
doje.

VLIKO pirmininkas dr. J. K. 
Valiūnas gegužės 23 d. Washing
tone ir Lietuvos atstovybėj drau 
ge su p. J. Kajecku ir dr. St. 
Bačkiu peržiūrėjo Kongreso Bi
bliotekoje surinktus dokumen
tus, rodančius Sovietų Sąjun
gos agresiją prieš Lietuvą. Su 
jais buvo supažndinta Vliko val
dyba jos posėdyje gegužės 28 d.

Dabar atliekami paruošiamie
ji darbai dokumentus išleisti at
skiru leidiniu.

VLIKo pirmininkas dr. J. K. 
Valiūnas gegužės 25—26 dieno- 
mią lankėsi Chicagoje. Jis daly
vavo Lietuvių Fondo suruoštuo
se pietuose ir ten kalbėjo apie 
Lietuvos laisvinimą ir Vliko 
veiklą.

Dalyvavo vėlionies dr. Pijaus 
Grigaičio, Naujienų redakto
riaus, ir ALTo vicepirmininko 
atsisveikinime gegužės 25 d. ko
plyčioje ir Vliko vardu tarė at
sisveikinimo žodį. O gegužės 26 
d. dalyvavo laidotuvėse tauti
nėse kapinėse.

Per dešimtį metu arbatos var
tojimas Europoje vienam žmo
gui pididėjo nuo 72 iki 177 gra
mų, o kavos — nuo 26 iki 265 
gramų.

★ ♦ ♦

Japonijoje kasmet rengiami 
jaudistų festivaliai. Pernai to
kiame festivaly, dalyvavo 300,000 
žmonių.



SANDARA

šunininkėms
Apelsinų Sunka
Su Kiaušiniu

Reikia paimti: 1 stiklinę apel
sinų sunkos, 1 puoduką pieno, 
1 kiaušinį lengvai išplaktą, 1 
šaukštą cukraus.

Be to. 1 šaukštą tarkuotos 
apelsino žievės.

Daroma taip. Viską gerai drau 
ge išmaišyti ir išmušti.

Vėliau įstatyti į šaldytuvą, 
kad užšaltų

Jautienos Koldūnai
Reikia paimti: 1 svarą palen- 

gvicos, 1Z> svaro jautienos la
jaus, 2 svogūnus, 2 puodukus 
miltų ir 1 kiaušinį.

Darbas. Palendvicą supiaus- 
tyti kuo smulkiausiais gabaliu- i 
kais (ne kapoti ir nemalti).

Lajų sukapoti labai smulkiai. 
Svogūnus nulupti, sukapoti ir! 
įpylus į indelį vandens, pašutin
ti ir pertrinti per sietą.

Sujungti mėsą, lajų, svogū
nus, truputį druskos, smulkių 
pipirų ir visa tai gerai išmai
šyti.

Atskirai paruošti tešlą iš dvie 
jų puodukų miltų, vieno kiauši
nio ir vandens, kad tešla nebū
tų per daug kieta. Plonai iško
čioti.

Tada su šaukšteliu dėlti ant 
tos tešlos mėsą ir uždengus, vėl 
tešlą — piaustyti taurele arba 
specialia formele rutulėlius ir 
užspaudus kraštus, juos sudėti 
į paruoštą, verdantį (pasūdytą) 
vandenį. Kai išplauks į pavir
šių,išTmti ant sieto, nusausinti 
ir dėti į bliudą.

Neblogas Gėrimas

Reikia paimti: 1 plaktą kiau
šinį, 2 šaukštus cukraus, 1 puo
duką pieno, Vi arbatinio šaukš
telio vanilijos ir 1 muškato rie
šutą.

Pirmiausia reikia išsukti kiau 
šinį su cukrum. Pridėti pieną ir 
vaniliją ir vėl sukti. Galima pri
dėti vieną čerkutę “brandy”.

Gėrimą išpilstyti gerai atšal
dytuose puodukuose šaldytu
ve.

Virš gėrimo apipilti sumaltu į 
miltelius muškato riešutu.

Pilkasis Genys - 
Tikrasis Miško Sargas

Daugelis mūsų dar atsimena
me visokių pasakojimų apie ge
nį.

Tai iš tikro buvo ir yra įdo
mus ir naudingas miško paukš
telis.

Pilkasis genys gyvena me
džiuose, kuriuose jis prasikerta 
stipriu snapu vietelę ir susisu
ka lizdą.

4 Genio snapas ilgas, smailiu 
galu ir labai kietas.

Genio snapas dirba puikiai, 
ima pačius kiečiausius me
džius.

Bet tikroji genio nauda pasi
reiškia štai kame. Tas paukšte
lis aprenka nuo medžių visokius 
kenksmingus vabzdžius.

Todėl yra labai naudingas mi
škams ir ne veltui genys yra va
dinamas “miško sergėtoju”.

Bitės Gelia Tik Tada, 
Kai Oras Nejaukus

Yra patirta, kad bitės būna 
pasiryžusios savo geluonį įleisti 
į odą, tik niūriomis, lietingomis 
ar ūkanuotomis dienomis, bet 
ne tomis valandomis, kada skai
driai šviečia saulė ir kai gam
toje pirmauja šiluma ir gie
dra.

Mokslininkai šį reiškinį aiški
na tuo, kad blogo oro metu bi
tės, kurios yra nuoširdžios dar
bininkės, negali lengvai rinkti 
medų ir tai jas padaro nervin
gomis.

Kaip galėdamos, jos pareiškia 
nepasitenkinimą ir'pyktį, nors 
už tai ir gyvybe apmokėda- 
mos.

CfflCAGOS ŽINIOS 
Northsaidiečiai 
Visur Skaitlingi

Nors paskutinį kartą north
saidiečiai pasirodė Sandaros 
bankete, kuriame turėjo net du 
stalus. Jie ir bankete pravedė 
taip vadinamą rinkliavą, tai bu
vo: Mrs. Barbara Šnalelis, Mrs. 
Anthony Čepaitis, Mrs. Kastan
cija Radišauskas, Lucytė Prū- 
sis, Elizabeth Gravas, F. Stanib- 
nis, John Kraujelis, Kazy Čes- 
kevičius, K. Čepukas ir Frances 
Prūsis, tai sudėjo 11 dolerių, o 
nuo stalų likučiai — 9 dol. Tai
gi, viso — 20 dolerių.

Tie suaukoti pinigai įteikti 
mielam sergančiam red. M. Vai- 
dylai.

Visi pasižadėjo dalyvauti ir 
Sandaros piknike, kuris įvyks 
liepos 27 d. Bučio darže, Willow 
Springs, Illinois.

Dėdė Pranas

Jų Veikimas
Tikrai Pavyzdingas

Humboldt parko lietuvių klu
bo susirinkimas įvyko gegužės 
21 dieną, 3600 W. North Ave. ir 
Central Park Ave. Dalyvavo be
veik visi valdybos nariai. Sekr. 
Vincas Mankus perskaitė perei
to susirinkimo protokolą. Jis 
buvo gerai parašytas ir visų pri
imtas.

Pirm. F. Prūsis pranešė, kad 
klubas neteko dviejų narių, tai 
seno veikėjo ir pirmojo karo ve
terano Anton Shimkus. Po pa
maldų šv. Cornelijaus bažnyčio
je. palydėtas į šv. Kazimiero 
kapines.

Velionis paliko giliame nuliū
dime žmoną ir sūnų su šeima. 
Palaidotas gegužės 17 d. Papra
šyti pagerbti atsistojimu vienos 
minutės tyla. Taigi, atsistojimu 
pagerbė ir kitą narį klubietę 
Bertą Walunas. Tai sena north- 
saidietė gyventoja. Ji palydėta 
gegužės 22 d. iš Kolssak koply
čios, 4255 W. Division St, j Lijė- 
tuvių Tautines kapines. Velionė 
paliko dukterį su šeima. Klu- 
biečiai išreiškė šioms dviems 
šeimoms užuojautą ir pasiuntė 
gyvų gėlių.

Klubieciai Domisi Politika

Pirm. F. Prūsis perstatė į klu
bą narius adv. Anton J. Valuką, 
kuris priimtas visų rankų ploji
mu. Paprašė jo tarti kelis žo
džius. Jis dėkojo už priėmimą į 
klubą ir priminė, kad lietuvių 
yra gana gerų ir talentingų vi
sose profesijose ir užima atsa
kingas valdžioje vietas, nežiū
rint kurioje esą partijoje — ar 
tai republikonų ar demokratų. 
Reikia visada remti saviškius. 
Juk apatiniai marškiniai visada 
yra arčiau kūno. Taip ir lietuvis 
prie Lietuvos.

Susirinkimas priėmė jo kalbą 
labai šiltai. Jis kalbėjo gražiai 
lietuviškai.

Būtų malonu ir gražu, kad lie
tuviai daugiau įsijungtų į orga
nizacijas bei klubus ir kitoks bū
tų veikimas.

Mūsų darbščioji bitelė Bro- 
nytė Tarnas pavaišino visus su 
labai skaniais pyragaičiais. Nuo
širdus jai ačiū ir visoms' mūsų 
poniutėms už atsilankymą į su
sirinkimą.

Klubo piknikas įvyks šį mė
nesį Jefferson miške. Tą vietą 
visi žinome.

Dėdė Pranas 

St. Petersburg, Fla
Pagerbimas Ar Yra Įžeidimas 

Motinos Dieną?
•

St. Petersburg© Lietuvių Klu
bo puošnioj salėj susirinko pub
likos arti dviejų šimtų. Mes į 
salę atvykom pusę vai. prieš 
dvyliktą. Stalai salėj jau buvo 
beveik užpildyti, mūsų grupė 
susidėjo iš keturių asmenų. Vie
tą suradom trims, susispaudėm 
keturiese. Moterys atėjusios prie 
stalų atsinešė gėlių St. Peters- 
burge paprastai vis daugiau moj

terų atsilanko negu vyrų į su
buvimus.

Suaugę vyrai pradėjo nešti 
valgį apie 12 vai. d. ir paimda
vo bilietus iš tų, kurie jau gavo 
valgį.

Kiti vyrukai atnešė “skysti
mėlio” bonkas, tardami, kad tai 
yra nuo klubo Motinos dienos 
pasveikinimui. Klubo pirm. Al
binas Karnis pasveikino visas 
motinas, atsiprašydamas, kad 
turįs kitur išvykti. Prieš tai jis 
buvo pasveikintas gimtadienio 
proga ir jam sudainuota ilgiau
sių metų! Jo vietą užėmė klubo 
vicepirm. Povilas Ugenis.

Klubo .choras, Staninio veda
mas sudainavo gražiai kelias 
liaudies daineles. Po to prasidėjo 
svečių, atvykusių iš kitur, pri
statymas publikai.

per annum 
current rate

Federal Charter
Federal Supervision

ON ALL ACCOUNTS - Savings received during the first 
10 days of any month ea»n from the first of that month

FEDERAL
-SAVniGS

On Savings 
Certificates of

*1,000 or More, 
per annum—paid quarterly

Regular Passbook Accounts
Deposit or withdraw funds at any time. 

Earnings are paid quarterly.

90 Day Gold Eagle Passbook Accounts
Minimum amount $50.00, add any amount at any time. 

Earnings are paid quarterly.

This is the highest legal rate on Certificates 
Maturity-6 months up to 9 months.

Assets over *143,000,000.00
g# Reserves and Surplus over $11,500,000.00 

(more than twice the legal requirements)

STAN DARD 
FEDERALI®

SAVINGS ANO LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

4192 Archer Avenue at Sacramento •Chicago, Illinois 60632
VI7-1140

HOUR: Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M

■IB 5 “

INSURED

INSURED

Baigiant programą, prie gar
siakalbio priėjo > vyresnio am
žiaus močiutė, kuri perskaitė 
Motinos dienos proga eilėraštį.

Programos pabaigoj buvęs klu 
bo vicepirm. Povilas Karaliūnas 
pakivetė prie garsiakalbio cho
ristą padainuoti. Tuo programa 
ir pasibaigė.

Tai buvo labai būdingas St. 
Petersburg© Lietuvių Klubo pa
gerbimas Motinos dieną.

—Ne Dipukas.

Hartford, Conn.
Buvo Šaunus “Aido” Choro 

Parengimas

Gegužės 24 d., šeštadienį, L.
A. P. klubo didžiojoje salėje bu

vo Hartfordo “Aido” choro me
tinis parengimas, kuriame teko 
matyti puikią programą: kon
certą ir tautinius šokius.

Paerngimą atidarė Vaclovas 
Nenortas. Mišrus choras padai
navo 8 dainas: Paleisk, tėveli, 
laukan žirgelį — J. Švedo, Line
lį roviau ne viena — J. Švedo, 
Pradės aušrelė aušti — B. Bud- 
riūno, Susitikt tave norėčiau— 
K. Kavecko; šioje dainoje solo 
dainavo dr. I. Alis. Už jūrų ma
rių — Vyt. Juozapaičio, Miškų 
gėlė — VI. Paulausko, Sugrįžk 
į Soronto — vertimas Ernesto 
De Curtis; šioje dainoje ir vėl 
solo dainavo dr. Iz. Alis.

Vyrų choras padainavo dvi 
dainas: Jau pravertos dvaro sto- 
nios —har. J. Petkaičio, Buvai 
laisva, brangi šalie — J. Rim

kevičiaus.
Visoms dainoms dirigavo muz. 

Jurgio Petkaitis. Visos dainos 
padainuotos puikiai. .

Antrojoje programos dalyje 
buvo tautiniai šokiai, kuriuos 
parengė mokyt. Katerina Mari- 
jošienė. Jaunosios ponios pašo
ko du tautinius šokius: Sadutę 
su baltom ir raudonom gėlėm 
rankose ir drauge su choru Su
batėlę. šoko žavėtinai.

Pasibaigus programai, choro 
vardu vėl žodį tarė Vacį. Ne
nortas, kviesdamas ypač jaunus 
žmones, stoti į chorą. .

Po to mielosios ponios šeimi
ninkės choristus, šokėjus ir sve
čius pavaišino skaniais valgiais.

Šokiams grojo R. M. Trio or
kestras iš Worcesterio, Mass.

Pageidautna, kad “Aido” cho

ras suruoštų dažniau tokių įdo
mių parengimų su choro daino
mis ir tautiniais Šokiais.

—J. Bernotas

Kiti Moka Taupyti!
Pagal naujausias statistikas— 

prancūzai moka daugiausia tau
pyti-

Ar ne perdaug mes išmetąme 
į “garbičių” dar palyginti gerus 
ir tinkamus nešioti skalbinius ar 
batus?!...

Nebūkim, kaip tas dykaduo
nis sūnus, kuris per mėnesį su
nešiojo tėvo dovanotus batus, 
kuriuose tėvas išvaikščiojo pusę 
amžiaus!...

Protingą žmogų girk už akių, 
bet moterį girk tik jai girdint.

I



sandara

BOSTON. MASS
A.L.T. Sandaros 7-ta kp., pri

tariant S.L.A. 2-ram Apskričiui, 
rengia puikų banketą, kuris į- 
vyks birželio 22 d., Lietuvių Pi
liečių draugijos auditorijoje, 

W. Broadway,D So. Boston, 
Mass., 2-rą vai. po pietų, pager- 
Mm ui visuomenės veikėjos Ja
dvygos Tumavičienės.

Šio banketo rengimo komi- 
ci^a, kurios pirmininku yra inž. 
Al. Chaplikas, deda visas pas
tangas, kad mūsų veikėja būtų 
tinkamai pagerbta ir, kad sve
čiai atsilankę į ši pokylį būtų 
pilnai patenkinti. Pietums val
gius pristatys geriausi caters ži
nomi Bostone, Turėsim aukšto 
lygio meninę programą. Šo
kiams gros plačiai pagarsėjęs 
lietuviuku dainų ir šokių žinovo 
okestras.

Dalyvaus SLA prezidentas Po 
vilas Dargis iš Pittsburgh, Pa., 
ir SLA sekret. Bertha Pivaro- 
nas iš New Yorko.

Yra užkviesti ir jau daug pri
žadėjo dalyvauti, Sandaros ir S. 
L. A. kuopų veikėjai iš tolimes
nių kolonijų.

Pietūs prasidės punktualiai 2 
vai. p. p.. Tad pasisotinę turė
sime pakankamai laiko su vi
sais pasikalbėti, atnaujinti se
nas pažintis ir susipažinti su 
naujais lietuviais visuomenės 
veikėjais.

Keli Žodžiai Apie Pačią 
Garbės Viešnią

'^Jadvyga Tumavičienė - Vegy- 
f£, gimė 1893 m., Babėnų kaime, 
Suostų par., Biržų apskr., pasi
turinčių ūkininkų šeimoje. Į 
JAV atvyko 1911 m. gegužės 6 
d. Apsistojo Bostone. Pirmą dar
bą gavo dirbtuvėj dirbti už $3 
pėr Savaitę. Nors uždarbis buvo 
rhažtis, Pradėjus kurtis įvai
rioms - draugijoms, kaip SLA. 
tto, Sandaros kp., susitvėrė 
moterų choras. Jadvyga buvo 
pirmose eilėse. Vėliau Jadvyga 
pasirinko nejudomo turto — 
Real Estate darbą, ir jai čia ne
blogai sekėsi.

Kuomet Dariaus ir Girėno su
kelti lesų skridimui į Lietuvą 
buvo suruošta sėkminga Aviaci
jos diena, tai čia irgi Tumavičiai 
daugiausia prisidėjo. Be jų var
giai tas būtų įvykdyta.

So Bostono Lietuviu Piliečiuv 4*

draugijos turtas siekiąs pusę 
milijono dol. J. Tumavičienė 
buvo viena iš pirmininkių. Mes 
senesni to negalim užmiršti.

Dėl rusu okupacijos lietuviai 
turėjo pasitraukti iš savo tėvy
nės ir pateko į vargą. J. Tuma
vičienė viena iš pirmųjų griebė
si juos gelbėti. Ji siuntė jiems 
maistą, vaistus ir drabužius kur 
tik galėjo. Kuomet atsirado

jiems proga įvažiuoti į JAV, tai 
J. Tumavičienė rašė efidevitų 
kiek tik galėjo ir važinėjo po 

■ miestelius ir farmas prašydama, 
kad ir kiti tą darytų. O kaip trem 
tiniai pradėjo važiuoti, tai Tu
mavičienės namai atrodė kaip 
kokia D. P stovykla. Ji jiems 
suieškojo butus gyventi ir jiems 
surado darbus. -į

Dabar ji jau negali tiek bėgio
ti. Arthritis jai kojas surakino. 
Šis parengimas rengiamas, kad 
jai parodyti, jog ji dar nėra už
miršta ir duoti progą visiems 
tiems, kuriems ji tiek gero pa
darė, ateiti ir suteikti jai tą už
sitarnautą darbą.

Iki pasimatymo bankete! *
—J. Lekys.

Dalgis žolei — ne brolis.

TRAILER PARK
& adjacent vacant commercial- 
residential real estate park has 
55 modern spaces with paved 
streets, city water, sewers, play
ground and laundry facilities; 
full occupancy; also 588 ft. com
mercial frontage on state high
way vacant to depth of 260 ft.; 
also vacant land suitable for 
over 30 residential lots; over 20 
acres in all; prefer to sell as a 
unit; entirely in city of Keno
sha. Call E. M. Miller, 1-414- 
657-6141 or write P. O. Box 280, 
Kenosha, Wis. 53141.

GIFTED READER & ADVISOR 
Horoscope and Card Readings... 
also Tea Cup reading.
Will answer all questions. All 
consultations are private.
Lake Shore Drive. Call 751-0624

MICHIGAN
LAND INVESTMENT 
OPPORTUNITY
122 Acre farm with recently re
modeled house and large barn. 
Adjoins 800 acre First quality 
residential and 18 hole golf 
course dęyellopment. On main 
road,. 10 minutes from,city cen
ter with water and sewer at pro
perty line. Land now in soil 
bank. Priced for immediate sale 
by, owners.- Contact
B“ WILLIAMS or R. BREWER 

(616) 343-1678 - 
Kalamazoo, Michigan

FEMALE HELP

WAITRESSES
FULL OR PART TIME

EDDIE'S LOUNGE
10 E. North West Highway 

Arlington Heights, PH. 253-1320
HOUSEKEEPER — Mature Re
liable woman to live in. for 3 
adults. To assist with hskpg., 
cooking, laundry. Other help for 
heavy work. No drinking or 
smoking. Own air-cond. room. 
Exc._ salary. 623-5089

4x8

TAMPA, FLA.
Pagerbimas Motinų Dieną
Tampos Lietuvių Klubo pa-

Male & Female Help Wanted

EAĖN $10 per hour or more in 
your spare time, 2 to 3 evenings 
per weėk, demonstrating our 
new line of products.

Phone LE 7-5805
...............

JANITORS - MEN or WOMEN 
Full Time, Part Time, Days or 

afternoon shift. Top Wages.
Paid Holidays.

ELK GROVE AREA.
878-7107 — Mr. Franklin

WANTED — COOK COUNTY 
finisher,

UNDER 26 YEARS OLD. 
Year round work.

543-4949 
#srs*^*s#^r^*'#'*>*^*****^***s*^*^* ■*<******

PROFESSIONAL TRAINING 
[f you are a young, married, 
ambitious, • neat-appearing man 
willing to accept a larger than 
average paycheck. If you want a 
career in the Sales or Manage
ment field, a paid training pro
gram,. to join a national rapidly 
growing firm, experience not 
necessary.
For confidential interview call 
days or evenings as soon as 
possible Mr. Woods.

Chicago 378-3636 
Suburbs 4697204

SET-UP & REPAIR 
Handy with tools? Need no exp. 
with our saw producing equip
ment. Prefer some exp. with 
machinery. Good starting wage, 
liberal, benefits, overtime, air- 
conditioned shop.
Mt. Prospect 255-2111
»*^r>**********************>*^****«

EXPERIENCED HAIR f.j 
STYLIST. For modem. salon in 
Mt. Prospect. Female or Male. 
Also, lie. shampoo girl. Full 
time, Top Wages, Hospitalized 
Ins. and paid vacations.

Call 439-3446 for interview.

DEMONSTRATORS — Men & 
Women wanted immediately. 
Positions open for evening work. 
Earn money the Queens Way. 
Car necessary. Will train.

Call Virginia 253-4514

PART TIME SALES
The most sensational Bra that 
hit the midwest. Small invest
ment. Earn car when qualified. 
40% and up Comm. Women liv
ing in suburbs pref. Call Rita 
Gardner 231-2151.
Distr. Pennyrich Foundations

gerbimas Motinos dieną įvyko 
gegužės 19 d. 69 E. Poit Civic 
salėje. Publikos atsilankė apie 
šimtinė.. Į komitetą pakviesti 4 
tėvais, būtent: Kalpokas, Kar
pius, Rulis ir Šeštokas.

Pietūs prasidėjo 1 vai. Visi 
buvo patenkinti skaniais val
giais. Klubas buvo nutaręs at
švęsti kartu ir Tėvo dieną. Ka
dangi tai buvo dviguba šventė, 
motinų ir tėvų pagerbimas, tai 
pietūs buvo veltui.

Pietums pasibaigus, programą 
pradėjo klubo pirm. F. J. šešto
kas, prašydamas visų padaryti 
prie Amerikos vėliavos Ištiki
mybės Pasižadėjimą. Dain. Za
belė Zdanienė sugiedojo Lietu
vos himną. Programos vedėjo 
paprašyti vicepirm. Petras Ru
lis ir Jonas Kalpokas įteikė mo
tinoms po rožę. Ta proga buvo 

į pristatytos trys garbingiausios 
motinos: vyriausia motina buvo

MALE HELP

JANITOR'S HELPER

Part time
Mr. Ehlen

GREEN TREE INN
Bensenville, Ill. Ph. 766-1771

MAN for Workshop. Age no 
barrier. Sawing and Sanding 
experience helpful. Dundee. Ill. 
Call 426-6823 from Tues. May 
6th.

YOUNG MEN
FACTORY PRODUCTION.

Unskilled. Good pay. Company 
benefits. Hospitalization. Good 
opportunity: Elk Grove Area.

THE WAX CO.
.439-1300 or 439-6858

OPENING FOR 2 WOMEN. To 
run small production machines. 
1 to ąsšumej supervisor respon
sibility.-No Ęxp. Nec. 2nd shift 
5 P.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
BURN GO. -— PH. 343-0100

FEMALE HELP

Gootf ^Opportunity
Typing, Filing & General Clerical 

GENERAL OFFICE 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788

DRY CLEANING — PICK UP
STORE. In Mt. Prospect. Wom
an to iron and Counter work. 
Full or part time. Permanent.

-Phone 437-9047

DQ

S i DEVRIES & CO. LUMBER
—

■ ■■ ..di' <

-K:

l5WW74th ST. HUdson 3-7400-Ext. 5
PLASTER BOARD

$1.56 ea.
$1.82 ea.
$2.08 ea.

Clean & Bright 1968 Stock

4”x7’ Cedar Post . .75c
5”x7’ Cedar Post . . 80c

4x6—}/2 
4x8—¥2 
4x8—5/s

$1.80 ea.
$2.40 ea.
$2.88 ea.

Clear Fir Flooring
All Lengths Available

1x4—7’ thru 16’ . . 9c

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS
....26c ea25c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry)1’""1

2x12
2x10

PINE STAIR STOCK
39c Lineal
.. 33c foot

Į 1x8
I 1x12

13c Lineal
20c Foot

CEILING TILE SPECIAL 
WHITE - 12x12—¥2"........... ...10c EACH

Knotty-Pine-Special-Satin-Finish
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

PREFINISH-PANELING — SALE
4x7 Spice $3.36 ea.
4x7 Coconut 3.36 ea,
4x7 Banana * 3.36 ea.

INSULATION
I’/z". Econ-Thick 5c
3" Full Thick 7 Vjc

42” Double-Fence-Wire ....

4x8 Coconut 
4x8 Banana

$3.84 ea.
3.84 ea

3.84 ea.

5c

Lineal Foo*
....   —J ..... . ,

... 35c Lineal Foot
36"x42'* Plain-Top-Gate
Special Select 2x4
Top & Bottom Rail..... ...

COMPLETE STOCK OFPINE^MOFOLDINGS

....  $9.50 ea.
Lineal 

Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

1/6 x 6/8 - 1’/* • $6.50
2/0 x 6/8 - PA - 6.75
2/2 x 6/8 • 1% - 7.00
2/4 x 6/8 - 1’/* • 7.00

2/6 x 6/8 - IV* ■ $7.50 

2/8 x 6/8 - l’/» - 7.50 
3/0 x 6/8 - IV* - 8.50

ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 
ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES  FREE PARKING

Open Mon. thru Fri- 7:30 a.m. to 4:30 p.m.
Sat. 8 ‘til Noon

M. Žiūrienė, jauniausia — D. 
Kalpokienė ir seniausia klubo 
narė E. Šeštokienė, kuri dau
giausia klubui pasidarbavusi. 
Joms taip pat klubo vardu buvo 
įteikta po rožę.

Meninę programos dalį išpil
dė Zdanienė, Aironienė ir Pa- 
barskienė, kurios gražiai sudai
navo :-.Močiute mano” Eilėraš
čius skaitė Kalpokų dukrelės, 
Ramona ir Silvija. Vėliau Pet
ras Rulis tarė žodį motinoms. 
Buvo pristatytos klubo narės 
E. Parmalis, D. Kalpokas, St. 
Rudienė ir S. Olenik, vietinio 
laikraščio red. štabo narė. Be to 
dar buvo pristatyti: J. Povilai
tis, Steponienė, Čiurlionis, Ei
norienė, N. Kinčius, Arnauskas,

MALE HELP

LIGHT 
JANITOR WORK

40 hour week, no age limit.
Du PAGE AUTOMATION 

VILLA PARK 832-1080

D. Rimas, P. Karaliūnas. Stattu 
šeima, A. Stukas, A. Stokis, Sta 
nioniai, Maliančius ir Navuliai.

Tvarkos vedėjas padėkojo St. 
Petersburg© pirm. Albinui Ker
niui ir klubo valdybai už atsi
lankymą; padėkojo rengimo ko 
misijai: Kalpokams, Karpiams, 
Ruliams ir Parmalui, Cekninei, 
Šeštokienei, M. Dombraukienei,
E. Parmalienei už surengimą ir 
dalyvavima programoje. Taip 
pat padėkota choristams ir muz. 
J. Povilaičiui.

Tampos Lietuvių Klubo plo
tinos dienos pagerbimas pavyko 
gerai. Senas Narys

Kantrybė — geriausia moky
to-'a.

MALE HELP

PRESSMAN
Offset MGD-A. B. DICK-MUL
TI. Part time. Monday, Wednes
day and Friday nights.

2812 W. 59th St. WA 5-5821

Male Help Wanted

. IMMED. OPENINGS
Life Time Employment with 
Stab. Co. Straight Truck & 
Tractor Drivers Needed. Mon
roe Cartage Co., 2701 So. 12th 
Ave., Broadview. 344-1000

GENERAL FACTORY 
MATERIAL HANDLERS 

LOADERS 
LABORERS

Permanent jobs offering pro
motions by merit. Excellent be
nefits. Apply in person for one 
of these careers..

BRODY SEATING CO. 
5931 Dickens

Business Opportunity

Bakery—Retail, Northeast Colo. 
Good Est. business. Priced for 
quick Sale by owner. Age and 
Health reason for sale. Write 
for more details. Art’s Baker, 
320 Main St. Fort Morgan, Colo.

80701

GROCERY STORE —
For Sale by Owner.

Est. 18 years.
Vic. Hamlin Lyndale. 

Excellent business.
*For Inf. caR HU 9-1525.

MOTEL — 16 Modern Units.
Living quarters, 5 acres for ex
pansion. Best ski. area. Busy 
Yr-Round. Hwy. U.S. 2, Write 
Royal Motel, Ironwood. Mich. 

49938. (906) 932-4230.

GROCERY—SmaU store & Gas 
Sta. AU equip. & stock plus 3 
bdrm. H/2 bath mobile home, 
12x60. Quick sale by owner. On 
hwy. Alt 27, best. Sebring — 
Avon Pk., Fla. Write E. Balko. 
Box 907, R.R. 1, Avon Park, Fla. 
33825, 803-GL 3-4222.

Real Estate 
<*****#s********>******o^*****>****^e*» 

OPEN HSE. 1-5 PM — BY 
BUILDER. 3531 W. 72nd St. 
3 bdrm. Brick Bungalow, 1% 
baths, oak trim, cer. tile, near 
everything. Beaut, area. Also 
have other homes under con
struction. Priced for quick sale.

AB 4-2280

REAL ESTATE

MtPROSPECT — DE
LIGHTFUL. Every com. lov
ingly decorated, 3 bdrm., brick. 
Crptn’g., drapes, washer, dryer, 
water softener, 2 Ige air-cond. 
Aft. heated gar. $28,500. 392-9731

WANTED REUABLI MEN 
for Landscaped maintenance. 

GWDRAY. 
Year end bonus.

CaU after 5 966-3281

PLANT MAINTENANCE MEN 
Blueprint reading, ARC Weld
ing and some electrical experi
ence.

Inquire New Plant 
Maintenance Dept.

ROYAL TUFT CARPET MILLS
3740 West 74th Street

MALE HELP

ATTENDANT
MEN’S LOCKER ROOM

Saturdays 2 p.m. ’til closing
* Must be 21 or older.
* High School Graduate
* Good job for retired man.
Call 352-7600, Ext. 231

Good Opening for:

COLOR TECHNICIAN —
Color Cameraman and 

Dot Etcher.
Work in Trade Shop in Indiana

polis, Ind. 35 Hour week, 
$5.80 per hour.

Pleasant working conditions 
and steady employment. 

Call Charles Moore
317 - 632-6443

SET — UP MEN 
EXPERIENCED.

Electrical maintenance Men. 
Call SAM MISTRETTA 

487-5100.

FEMALE HELP

Janitress Wanted
Home for Aged. Permanent. 
Live in. Good sal. Holiday with 
pay. Sick pay-vacation with 
pay. Free Blue Cross. Washing 
dishes and helping with food 
carts.

CaU 631-4856.

GENERAL WAREHOUSE 
WORK. New and modem ware
house.

FLORIST PRODUCTS, INC.
780 W. Oakton (near 83) 

Des Plaines Phone 437-5103

HOUSEKEEPER—Live in. Per
manent —4 children—$60. week 
to start. Western suburb. Refe
rences. Ph. FL 4-6308 or BI 2- 
1250.
MAINTENANCE MECHANIC 

To repair and maintain produc
tion machinery. Must know how 
to weld and read blue prints. 
Cal for apointment.

568-0500

Male Help Wanted

SHOP CLERK NEEDED 
for a large Truck Leasing Firm. 
Good starting salary and excel
lent company benefits. Call

Mr. Boehm at 376-5200
HOUSEKEEPER — Exp, Ma
ture- woman to live in. Good 

!Home, Own rm. w/TV., bath. 
Many advantages. Outside Help 
for heavy work. 2 Adults, 4 
chldn. Current rėfs. Sal. open.

CaU 489-O8Q0.
Hardware store.

Franchised. Well Established 
business in West Central Wis.

Write F. Jasinski,
New Lisbon, Wisconsin

Female Help Wanted

INHALATION THERAPIST — 
Days. 8:30 to 5 PM. Modern 
Hospital. 115 beds. Many fringe 
benefits, 1 blk from N-W Sta
tion. SaL open. Apply: Dicertor 
of Nursing — Community Hos
pital, 416 S. 2nd St, Geneva. Ill.

Ph. 232-0771

CLEANIG LADY

1 day a week — for 3 adults
Some ironing -— call any time

275-0569

GENERAL FACTORY
Full or Part time. 766-6880.

S & H PACKAGING,
2555 UNITED LANE

ELK GROVE VILLAGE

WAITRESS — Full and Part 
Time. Private Club. Long Grove 
Area. Age no barrier. Own 
transportation. Premanent.
For appt, call —

438-8281

FEMALE HELP

DESK CLERK
3—11 P.M. » Permanent Work. 

Pleasant Surroundings.
Oak Park Area.

CARLETON HOTEL
Call Mrs. Krueger, VI 8-5000.

MALE HELP 
'*********sr**#^*****************s**'*-

EXCELLENT OPENING — 
ARCHITECTURAL 

DRAFTSMAN
Good opportunity for experienc
ed man.

Advancement possibilities. 
(SmaU West Side Office)

PHONE: TU 9-4122

BRICK BLDG. — By Owner.— 
Exc. income. W/lge. store and 
liv. qtrs. plus 1-5 rm. apt. bath, 
com. loc. 2 car brk^ gar. fuU 
bsmt. New steam boiler. $28,000 
quick sale.

BI 7-4079 — RE 5-7513

FOX LAKE — BY OWNER. 
Lovely 6 rm. home, 1 ac. Idscpd. 
garden. Beau, wooded, all fen
ced. Must see to Appreciate. 2 
Nat. frpl. $25,000 for quick sale. 

344-4953

OAK LAWN — 6 Rm. Bi-LeveL 
Base bjrk. Fam. rm. Plastered 
walls. Hot water heat 3 bdrms., 
Crptg, 2% car gar. fenced lot 
Near everything. 423-8439

SALAD WOMAN —DAYS OR 
NIGHTS

Full or Part time. Good salary.
Apply before 11 A. M.

RICKETTS RESTAURANT, 
920 N. Milwaukee Ave.

Wheeling, IU. 537-5850

SALES CLERK WANTED
Full time — 9:30 a.m. to 6 p.m.
Monday thru Friday.

Call Mr..Casey, 
537-9575 for interview. -

MALE HELP
Immediate Opening For

PHYSICIAN
Licensed

In Pennsylvania
Or Eligible

Full Time To Work 40 Hour
Week In Emergency Room.

250 Bed General Hospital 
Beaver Falls, Pa.

Cal Collect
(412) 843-6000

WELDERS—FITTERS 
ASSEMBLERS

Boring mill and lathe. 1st and 
2nd shifts. Permanent jobs. 
Overtime available. Many com
pany benefits.

Apply:

PAGE ENGINEERING
Lawndale Santa Fe Railway 

McCook, Illinois

l I



IS CICERO, ILL klauso nuo tėvų uždarbių 
vaikų skaičiaus.

bei

Kaip Pomirtiniai Čekiai 
Paskirstomi

ce-Jei pensininkas miršta, jo 
kis yra už 1 mėnesį, tai nesuda
ro sunkumų jį iškeisti, nes jis 
perrašomas gyvam vyrui arba 
žmonai. Tačiau kai čekis yra už 
įvarius laikotarpius arba nėra 
žmonos ar vyro, tai ši suma pa
tenka į palikimo masę. Kai ka
da sudaro nemažą sunkumų, jei 
nėra tos masės vykdytojo. Gi 
teismo paskirtasis gali išleisti

__ Serga P. Yuškienė
Ilgametė vietos gyventoja 

Paulina Yuškienė,, 11937 So 48 
Ct, abi su dukra užlaiko nuo
savą namą. P. Yuškienė buvo 
sunkiai sunegalavus, teko pa
buvoti ir ligoninėj. Dabar kliū
tys nugalėtos, ypač kai oras at
šilo ir saulutė šildo, ji pajėgia 
apie savo apylinkę. Ji yra il
gametė SLA narė. Kai ji susir
go. gausiai paštu atėjo sveiki
nimo kortelių ir gražų dovanų
nuo savo senųjų draugių. Ji vi- į didesnę benefito dalį, 
siems nuoširdžiai už tai dėkoja. | Pomirtiniai čekiai angliškai

Iš savo pusės apgailiu, kad vadinami ‘‘Underpayments”)— 
Sandaros red. M. Vaidyla susir- yra išmokami pagal šią eilę: 
go. Iš širdies gilumos linkiu jam 1) vyras ar žmona, gyvenę su 
greit pasveikti ir vėl būti savo pensininku jo mirties momentu 
pareigose. Tai pareiškė Pauli- arba negyvenę su juo, 
na Yuškienė K. P. Deveikis turį teisę į benefitus iš 

kreditų;
2) vaikas turį teisę į 

tus mirusio sąskaiton;
3) tėvai su tuo pačiu 

du;
4) vyras ar žmona negyvenę 

su mirusiu ir neturįs teisės į be
nefitus jo sąskaiton;

6) vaikas, neturįs teisės į mi
rusio benefitus,

6) tėvai tuo pačiu pagrindu;
7) teisėtas mirusio palikimo

masės atstovas. ___ _ _—;
Platesnes Jnformacijas tei

kia LB Soc. klubo reik, vedėjas

JŪS KLAUSIATE, 
MES ATSAKOME

KI. Kodėl mes negauname 
pašalpų ?

Ats. Kaip žinia, apie 1,100,000 
asmenų gauna iš ’soc. dr. ne- 
darbįngufno pensijas. Tačiau tai 
yra tik pusė tų, kurie turi į tai 
teisę.

Iki šiol darbininkas turėjo bū
ti nejaunesnis kaip 50 m. ir jo 
nedarbingumas turėjo būti nuo
latinis. Dabar gi pakanka, jeigu 
jis turi 5 metus darbo laike 10 •J 
metų, prieš nustojimą darbin
gumo ir gydytojas pripažįsta, 
jog nedarbingumas tęsiasi arba 
tęsis mažiausia 12 mėn. .

Normalūs vaikai daugumoje 
atveju gauna pašalpas iki 18 m.

vaikas luošas nūo gimimo ar- 
kuris tapo invalidas prieš 18ba

metų amžiaus, gauna iki gyvos 
galvos aprūpinimą.

Mėnesinės pašalpos dydis pri-

tačiau 
soc. dr.

benefi

pagrin-

dyti reikalingas formas. * Adre
sas; 3548 S. Emerald, Chicago, 
II.. 60609, tel. LA 3-1387; gi tes
tamentų ir palikimų reikalais 
reikia kreiptis Į pirm. Pr. Šulą, 
4436 S. Washtenaw, Chgo, Ill.

—Klubo valdyba

Yorko Burmistras PagerbėNew
Svetimų Valstybių Ambasado

rius ir Konsulus

.Birželio 5 d. New Yorko mie-

A. A. • : •
» . . . - < * . . ■ I - » '7 I"'*- - - 1. A. •

Aleksandras Šimkūnas, ’

Gyveno 6348 South Artesian Avenue, Chicago, Illinois.. 
Mirė birželio 8 dieną, 1969 m., 12:15 valt rytb, sulaukęs 

69 metų. r ...... .»■
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Joniškiu parapijos, Pavirciuvės 

kaimo. Amerikoje išgyveno 40 metų.
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Elvira, po- tėvais 

Stulpinaitė, 2 sūnūs — Algimantas, marti Barbara ir Riman
tas; anūkė Stacey; švogerkos — Teodora Martin ir Paulina 
Vilkaitis; pusbroliai — dr. Vytautas Pliura ir Leopoldas Pliu- 
ra; giminės — Zigmas Bazaras su šeima, Misiūnų šeima ir 
Rimas Vilkaitis su šeima; taipgi daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų. Lietuvoje liko 2 broliai — Juozas ir Kazimie
ras.

Priklausė Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopai 217.
Prašome vieton gėlių, siųsti aukas Lietuvių Fondui.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th 

St. Laidotuvės įvyko trečiadienį, birželio 11 dieną iš koply
čios 9 vai. ryta buvo atlydėtas į Švč. Panelės Gimimo parap. 
bažnyčią, kurioje įvyko ged. pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Marti ir visi kiti giminės.
Laidotuvių cįirekt. S. Lackawicz ir Sūnūs, Tel. RE 7-1213.

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE
P“ %

6 or 12
MONTH 
$10,000 
or MORE

Saving* certificates issued 
for MX months or one 
year—in minimum 
amounts of $10.000,00. 
and thereafter in 
multiples of $1.000.00. 
E arnmgs are paid at 
maturity.

4t
per annum

Passbook Savings
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid

as of:
Mar. 31 — June 30 
Sept. 30 — Dec. 31

6 or 12
MONTH 
$5,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year —in minimum 
amounts of $5,000.00, 
and thereafter In 
multiples of $500.00. 
E am ings ate paid at 
maturity.

AND LOAN ASSOCIATION

PETER KAZANAUSKAS. PRESIDENT

2212 W. CERMAK RD. 
Chicago, HI. 60608

Virginia 1-T1M

a

Anicetas Simutis ir Ernt Jaak-
—LGK,

sto burmistras Lindsay ir ponia New Yorko miesto pareigūnai.
savo oficialioj rezidencijoj, Gra- Svečių tarpe matėsi Lietuvos son su žmonomis, 
cie Mansion, suruošė vaišes pa- ir Estijos generaliniai konsulai 
gerbimui svetimų valstybių am-i 
basadorių prie Jungtinių Tautų matttrf
ir New Yorke reziduojančių ge- LOOKING FOR MATURE 
neralinių konsulu. j WOMEN. Year round, full time

Be ambasadorių ir generali- work in shipping area. Light, 
nių konsulų vaišėse dalyvavo clean plant, Manufacturer of 
Jungtinių Tautų Generalinis plastic educational materials, 
sekretorius U Thant ir aukšto Full Co. benefits. Loę. in North-

| brook. 272-7810.

savo oficialioj rezidencijoj, Gra-

Vaikų darbais tėvo galva žū
sta.

Male Help Wanted

LIGHT PRODUCTION. Business Opportunity

FULL TIME BUSBOY
Starting with luncheons. 

Good Pay. Over 18 years.
Near Glenview Area.

827-3236

BY OWNER — EXCELLENT 
INCOME. Lovely brick, 3 flats 
at 42nd and California. Mod. 
kitch. Built-in oven and range. 
Choice, loc. Near everything. 
Low taxes. Priced for quick sale 

762-2510.

WAREHOUSE MATQL
For Aluminum bldg. Materials, 
no exper. necessary. Good start
ing salary.
Malco, Inc. 9609 W. Bryn Mawr. 
Rosemont, Illinois 625-7025

EXPERI-
Own room ad nbath.

Steady work. 5% days per week 
Earn $2.00 per hour. 
3229 West 95th Street 

Evergreen Park, Illinois

NEEDED READERS - For veri
fying numerical copy with proofs 
Part or Full time. Experience 
helpful but not required. Days 
or evenings in Glenview Area. 

729-3800.

BEAUTY SALON-BY OWNER 
Well Est. Exc. bus. location 
S. W. area. Very good money 
maker. Fully eqpt. Modern. 
Have 2 available. Priced for sale 
due to illness. BE 8-3693.

PLASTICS — Injection 
Molding Foreman & Set-Upman 
Third' Shift. All Co. benefits. 
Full Time. Oppty. to grow with 

expanding Co. as Custom 
Molder.

Rolling Meadows.,... 259-8888

GROCERY and Variety for sale 
—Large store in popular recrea
tional area; gross $250,000 to 
$300,000 annually. Terms to right 
party. ALSO: 195 A. ranch in 
same area. Beautiful furnished 
home in timbered setting. Unli
mited water. $75,000 with terms. 
Write Farviews Development Co. 
Box 1052, Missoula, Montana 
59801. . ... :.... r X ' -.

Laboratory
CLINICAL LABORATORY 

TECHNOLOGIST
$776 to $914 plus night and eve
ning bonus and civil service 
benefits,. To staff’ evening, night 
and’ weekend .‘hospital laborato
ry. — California state license

SR. CLINICAL LAB. 
TECHNOLOGIST

$819 to $1020 plus night and 
evening bonus and civil service 
benefits. To staff evening, night 
and weekend hospital laborato
ry. — California štate license

confidence to: 
Goldberg 
Officer

Send resume in
Mr. Myron

Personnel
HARBOR

GENERAL HOSPITAL
1000 West Carson Street 

Torrance, California
(County, of Lq§ , Angeles)

.'A i?

CHEESE HOUSE-WITH GIFTS 
EST. 20 YRS. Local, Tourist and 
Shipping Business. Nr. Resort 
area. Modern home adjoining 
store, air conditioned, 2 car. gar. 
Good family business. Priced for 
quick sale by owner. The Curd 
and Whey Cheese House, Poy
nette, Wis. 53955.

Phone 608-635-2522.

2 FLAT BLDG. W/ROOFING 
BUSINESS. BY OWNER. EXC.
INCOME. Store front, ware
house, 75’ front. (3-25’ lots). Well 
est. 45 years. 1118 S. Vincennes, 
Priced for quick sale.

Retiring. BE 3-4539

FABRIC SUPPLY WHOLE- 
. .SALE, Gross $75,000 yearly. 
Steady repeat customers. Cash 
basis. Inquire
Fabrics Unlimited, 4019 4th N.W. 

Albuquerque, New Mexico. 
505-344-1964.

LAUNDROMAT — In Malvern, 
Arkansas
dryers, 2 Ajax presses, 4 dry 
cleaning machines, 2,400 sq. ft. 
bldg. Good lease. Good East., 
business. Quick sale. L. M. 
Cox, P. O. Box 124, Malvern, 
Arkansas. Ideal for retired 
couple. 23 Mi. from Hot Spgs, 
Ark.

41 washers, 13

MOTEL — Telmark Ski Area 
(Wis.), on Lake Namakogon. Fi
shing and skiing paradise. 5 
units downstairs, 3 units upstairs 
plus livingquarters, with add’l, 
accom. 6. Model, newly fum.

(612) 484-1153)

DUNDEE — By OWNER—CE- 
ment block bldg., 40’x80’. Sepa
rate office 30’x30’. Excel, loc. 
suitable for lite mfg. or ware
house. Ask for Ralph or Floyd.

428-4428

RESTAURANT—in downtown 
Wisconsin Rapids, Wis. Out
standing opportunity — Weel 
est. Compl. eqpd. Year round 
bus, Small dn. pymt. Will fi
nance. For details write:

ARTHUR DAVIS
420 Ninth St. Wise. Rapids, Wis.

MALE HELP

PROFESSIONAL SALES
LEADING TO

TOP INTERNATIONAL EXECUTIVE POSITIONS
r - $30,000 to $50,000 first year

j We are building an international organization of QREAT people 
—who BELIEVE in themselves. If you love challenges, hard work 
and want the sweet smell of Success. Experience in motivating 
and training people desirable but not necessary.

Call me now—>10 A.M. io 10 P.M.
R. KEARNS? CORP. V. P.

678-4308—Ext. 268
■INVESTORS WELCOME!

MOLDED PLASTICS
DESIGN ENGINEER

Outstanding Career opportunity for growth in leading Pacific 
Northwest company’s molded plastics division offering the chance 
to live and work in the beautiful Puget Sound area.
The individual wer seek must possess a strong background ių de- 

=velopment of mold-designs, specifications and cost estimates for 
the production ofiinjection, blow and rotational molded plastic 
products as well as mold making supervision. A high degree of 
competence in plastics technology is mandatory.
This position reports directly to the Division Manager and offers 
definite management potential. Excellent salary, fringes and 
bonus potential. '■ . , . . « ,
Do you qualify? If so, send a brief outline of your experience and 
qualifications, in confidence to: Placement Administrator.

Simpson Timber Co.
2000 WASHINGTON BOULEVARD 

SEATTLE, WASHINGTON 98101
z . _ ... . -

- • • t 4
An Equal Opportunity Employer

JANITORS — Experienced 
Full Time or Part Time 

Unusual Opportunity 
& M. Janitorial Service 
W. 79th Street Chicago 

874-8976

HOUSEKEEPER 
ENCED.
General housework, plain cook
ing, lite laundry. Highland Pk. 
Ranch house near train. 1-12 yr. 
old girl.
Recent references. 432-5535

TAVERN — Well established, 
exc. bus. loc. Irving near Kim
ball. Very good money maker.

conditioned, 35’ padded bar.. 
Full priced $6,000.

271-1455

MALE HELP

2255

TRAILER MECHANICS
Welding and Fabricating exp. 
necessary. Must have own tools 
and transportation.
Call Mr. Vondrachek 522-1500 

D & L TRANSPORT, INC.
3800 S. Laramie

GROOMS 
For Top Midwest 

Hunter-jumper Stable 
Salary plus room 
Northbrook Area 

272-1250

MAINTENANCE MAN
For industrial construction 

machinery dealer, 40 hour week 
Maintain bldg, and grounds.

Some experience required 
BEER MOTORS 
Algonquin Road

Mt. Prospect 312-439-4660

CUSTODIAN — for

Northbrook Church 
Full Time Employment 

Call 272-0900

MACHINISTS

In Des area

Full or part time.
Days

WINDOW WASHERS 
Experienced only — 

Age 21 to 35 
Unusual Opportunity 

221-1459 '

Male Help Wanted

WANTED RELIABLE MEN

for Landscaped maintenance. 
Good pay. Year end bonus. Call 
after 5

966-3281

MALE HELP

IMMEDIATE FACTORY 
OPENINGS 

ALL DEPARTMENTS
We offer a guaranteed 40 hour 
5 day week 9 paid holidays, 
Insurance and other benefits. 
Starting pay. Days $2.87, Nights 
$2.98. Apply:
FIRESTONE RETREAD SHOP 
300 N. York Rd. Bensenville, Ill. 
(Loc. behind O’Hare Field on 
York Rd. 1 Blk. N. of Hwy 19).

An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY HELP 
Day and Night shifts. 

Apply in person
MacLean Fogg Lock Nut Co. 

1000 Allanson Road, 
m - Mundelein, Illinois

TRUCK DRIVER
TRACTOR & TRAILER. 

E. LICENSED.
Flour and Bakery Supplies.

2301 W. Touhy, 
Elk Grove Village.

PH. 625-0603

DISTRIBUTION CLERK
* Permanent full time position 

for mature individual.
* Good Pay.
* Good Company Benefits.
Must be high school graduatę. 
Located in Ford City. For inter
view Call Mr. Funk at 582-6088.

ANTIOCH — 2 Bedroom Home 
on 2 Lots — Gas Heat, Shower 
Bath, Quiet secluded wooded 
location. $8,000. Priced for quick 
sale. NELSON REAL ESTATE 
881 Main Street 395-4420

REAL ESTATE

CHAIN-O-LAKES - By Owner.

Vacant cor. lot on channel. 300’ 
water front. Sea wall, boat slip, 
trees. $11,400. Less than $40 ft. 

Phone 452-7956

Male Help Wanted

PLANER OPERATORS

Day & Night Shifts. Overtime. 
Experienced Only. 

ACCURATE MFG. CO.
7934 S. Hoyne RA 3-2476

FEMALE HELP

EXPERIENCED Waitresses, 
Counter Girls 

STEAK’N EGGER 
544 W. Lake Street 

Elmhurst 
834-2426

A N-W. suburban Music Co. 
needs 10 women to work in Air 
Cond. Music Studio. Excel, 
ary plus many benefits.

RADIANT CASSETTE 
CARTRIDGE CORP.

555 Santa Rosa Drive 
Des Plaines, Illinois

Call John Starzec 299-1006

LIGHT ASSEMBLY
Permanent full time day work. 
We are an expanding company 
with openings in our assembly 
department. Our fringe benefits 
include life insurance, hospitali
zation, annual bonus, profit shar
ing and more. Come in or call to 
arrange an

DANIEL

220 Huehl

interview.
272-7990

WOODHEAD CO.
Road Northbrook

Business Opportunity

Do you want to Double or Tri
ple your present income with 
small investment?? If so Call 
Mr. Johnson for inf. at 651-2000 
Monday - Friday 12 to 8 P.M. 

Sat. Sun. 8 A.M. to 5 P.M.

RESTAURANT — Carry-out 
By Owner

Well est., exc. bus. loc. 
Sunnyside and Ravenswood 

Factory trade and Truck stop 
Good money maker. Seats 38 

Short Hours.
Priced for quick sale 

528-4274

MARINA
I Michigan Northern Lower Pe
ninsula. This scrupuluos, owner 
operated plant should bę sę^n 
by anyone with expansive am
bition in the boat business. Here 
are some items for considera
tion: , • ? ’•
1. Boat storage for 300 4,^^^
2. Covered wells for 85 baąts.
3. Commodious repair shops.
4. Extensive dockage. - ..
5. -Most modern equipment...
6. Show room and offices. •
7. Sheltered location.
8. 2 residences.
This is an accessible location 
with Captive trade and compe
tent help available. Interested 

Elmhurst enquiree should have experi
ence. Seller willing to assist new 
management. Substantial down 

Į payment required. Call Mr.
Anderson.
OROS-ANDERSON REALTORS 

Royal Oak. Mich.
313-547-8777 ur 543-6720

sal-

i; MAIDS WANTED.
Full time. Permanent. 5 days a 
week. Good benefits, good pay. 
Apply in person to housekeeper 
between 10 and 3.

HOLIDAY INN,
624 N, York Road 1_______

COOK WANTED
FOR MONASTERY

ON S. E. SIDE.
Call Fr. Dillon

FA 4-1020
REAL ESTATE Real Estate

ST. FRANCIS - ST. CYRIL 
PARISHES.

Brick & Cedar Shingle, 3 bed
room home, tile bath, full bsmt.
2 car gar. Walking dist. to all 
schools, transp. Shops.

Owner 894-8174.

CALUMET PARK — By Owner 
4 Bdrms., baths, 2^ car gar. 
Full bsmt., Patio, Near every
thing. Many extras. $30,500.

Priced for quick sale.
- 388-4678

BRICK BLDG. — W/Modern 
Tavern. By Owner.

Well est. 18 yrs. Good bus. loc. 
Ulth and Western Ave. Exc. 
income. Plus large 2 bdrm. apt. 
in rear on 23x150’ lot. Priced for 
quick sale. 
Retiring Call BE 3-0897

CHAIN-O-LAKES 
BY OWNER 

Vacant cor. lot on channel. 300’ 
water front. Sea wall, boat slip, 
trees. $11,400. Less than $40 ft. 

Phone 452-7956

HOUSEHOLD HELP

HOUSKEEPER — Child Care 
For physician’s Family, working 
mother. 5^2 days. Ref. Reqd. 
To Go — In South Elmhurįst 
Area.
$75.00 Week

GENERAL HOUSEWORK t
Live In. Own room and

References 
Phone HI 6-0730

bath.

MALE HELP
Illi »»»»»♦»>

ARMOUR LEATHER CO.
OFFERS EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS 

General Production Help Needed on All Shifts
• MEN and WOMEN •

We will Train * Complete Company Paid Fringe Benefit Program 
* Excellent Wages * Good Chance for Advancement. * In Hėart 
of Wisconsin recreation land.

ARMOUR *
Contact J. R. SCHOEMER

ARMOUR LEATHER CO.
1113 Maryland Avenue, SHEBOYGAN, Wis. 53081 

TELEPHONE 414-457-5511
An Equal Opportunity Employer
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

s
.. -'— Į    . —Į..... -Į. ■. I , /

TRUMPOS 
ŽINIOS

Lietuvių Evangelikų
Reformatų Sinodas

Sporto Šventė Šeštadieni
Birželio 14 d. lietuvių moks

leivių sporto šventės metu 2-rą 
vai. p.p. įvyks sportininkų daly
vaujančių varžybose paradas ir 
iškilmingas tragiškų 14-15 bir
želio išvežimo dienų paminėji
mas.

Į iškilmingą aktą yra kviečia
mi ne tiktai garbės Komiteto 
nariai, bet ir visi be išimties lie
tuviai moksleiviai-vės, taip pat 
ir tėveliai su mažamečiais vai
kais, o ir visi kiti, kurie sportu 
mažiau besidomi. ’

Parado eisenoje galės dalyvau
ti ne tik aktyvūs rungtynių da
lyviai. bet ir nedalyvavę varžy
bose moksleiviai.

Vyčių Piknikas
Liepos 4 Dieną

TV Rengia Lietuvių 
Dieną Liepos 13

Sėkmingai praėjęs “Lietuviai 
Televizijoje” banketas gegužės 
24 d. minint trejų metų gyvavi
mo sukaktį, rengia ir Lietuvių 
Dieną, kuri įvyks liepos 13 dieną 
Bučio sodyboje, plačia, įdomia 
ir reta programa.

Kaip banketo sumanytojas ir 
vykdytojas, taip ir minimos Lie
tuvių Dienos, yra nenuilstantis 
veikėjas Edmundas Vengians- 
kas. Žinoma, kartu dirbant su 
televizijos valdyba bei jos vedė
ju Toliu Šlutu.

Tikimasi, kad Bučio sodyba 
bus publikos pilna, nes “Lietu-* 
viai Televizijoje” turi daug žiū
rovų ir rėmėjų, nes tai vieninte
lė lietuvių televizija laisvajame 
pasaulyje.

Žinoma veikėja ir scenos dar
buotoja, Petronėlė Miller, 809 
W. 18th Street birželio 9 d. 12 
vai. naktį staigiai susirgo ir bu
vo nuvežta į Central Communi
ty ligoninę. Padėtis yra rimta.

Marie Karpius, 4011 So. Camp
bell Avė. užsimokėjo prenume
ratą ir kartu prisiuntė Sandarai 
auką.

Pr. Ramonaitis, 4643 So. Rock
well Street, užsimokėjo už laik
raštį ir spaudos reikalams pali
ko auką.

Vita Baleišytė, Balfo Gage 
Parko pirm., ir Apygardos sek., 
atostovaudama Eureka Springs, 
Arkansas, siunčia visiems savo 
pažįstamiems sveikinimus iš 
kalnų.

Evangeli- 
įvyks bir- 

1942 N.

bažnyčios

Tradicinis Lietuvių 
kų bažnyčios sinodas 
želio 21—22 dienose, 
Spaulding Ave.

Tarpe sinodų tos
reikalus tvarko išrinktoji kole
gija. Jos pirmininku dabar yra 
Tamulėnas, o sekret. — Vikto
ras Karosas.

Iki pirmo pasaulinio karo to
kie sinodai susirinkdavo Vil
niuje ir į juos atvykdavo atsto
vai iš įvairių „senosios Didžio
sios Lietuvos Kunigaikštijos sri 
čių: Ukrainos, Baltgudijos, Ven
grijos, Gardino ir pan.

Tai būdavo iškilmingos suei
gos, kuriose svarbiausią rolę 
vaidino lietuviai: 
Yčas, Variakojai, 
Kregždės, Petras 
kiti.

Į sinodą suvažiuodavo svečių 
ir iš įvairių kitų kraštų,, belan-

■ kančių universitetą studentų, 
profesionalų ir šiaip kultūrinin
kų.

Atvykdavo žinomų Lietuvos 
istorijoje šeimų atstovai: Rad
vilų, Gruževskių nuo Kėdainių,'
Sardukų iš Ukrainos, Sapiegų vežta į Chicagos Osteopatijos li- 
nuo Minsko, grafų Putnavių nuo g011*11?, 5200 S. Ellis Ave., kam- 
Lydos ir pan.

Visa tai sudarė savotišką par
lamentą, kuriame buvo palie
čiami ir politiniai krašto reika
lai.

Prasidėjus pirmam pasauli
niam karui sinodai tavo perkel
ti į Biržus, kur suvažiuodavo 
daugiau atstovų ir svečių iš ap-

linkinių vietovių, ypatingai jau
nimo. Ryšium su tuo įvykdavo 
įvairių iškilmių ir gegužinė Bir
žų pilies kalnelyje bei parke.

Dabar sinodas, kuris neužilgo 
atsidarys Chicagoje bus tik tę
sinys anųjų, kurie rinkdavosi 
Lietuvoje.

Gerai, kad evangelikai refor
matai palaiko gražias savasias 
tradicijas.

Bilietai Į Pikniką 
Gaunami Sandaroje

VIENŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS Parduodamas Namas

Martynas 
Jakubėnas, 

Karosas ir

Kaip žinoma, liepos 27 d. Bu
čo darže įvyksta vasarinis San
daros piknikas - gegužinė.

Bilietai į pikniką jau atspaus
dinti ir gaunami Sandaroje. Tuo 
bilietu bus : galima įvažiuoti į 
pikniką ir laimėti vertingų do
vanų.

Įsigykite bilietus iš anksto. 
Knygutė kainuoja tik 1 dol., ku
rioje yra 5 bilietai.

Senieji platintojai, prašomi ir 
šiemet atvykti ir paimti bilietus

Prieš metus — 1968 m. birže
lio 4 d. mirė Jim Paulauskas, 
5326 W. Winona Avenue.

Giliam nuliūdime 
žmoną Antoinette, 4 
dukrą ir jų 
Lietuvoje ir

Palaidotas 
kapinėse.

paliko: 
sūnus, 1 

šeimas ir giminių 
kitur.
Lietuvių Tautinėse

Sandaros Skaitytojų
Dėmesiui

Savininkai parduoda n am. 
. Marquette Parke. 5 ir % kam 
! bario, 2 garažai. Patogi riete 
Arti transportacija.

Skambinti: 476-7039.

Kurie galvojate praleisti savo 

atostogas Wisconsin valstijoje, 

praleiskite pas mus — A. ir E. 

Mikučius, Harris viloje, West-

field, Wisconsin.

Nesumokėję pi enumerates, 
prašome artimiausiu laiku užsi
mokėti.

Tuo palengvinsite laikraščio ! 
administraciją ir išvengsime be-. 
reikalų išlaidų.

Administracija

Dėl rezervacijų, rašykite: 
A. Mikutis,
Harris - Villa, 
Westfield, Wis. 53964 
Tel.: 1.608-296-2062 
Skambinkite vakarais.

Lietuvos Vyčių valdybos su
sirinkimas nutarė vėl laikyti 
metinį pikniką savo — Vyčių 
salėje ir darželyje, 2455 West 
47th Street (prie Campbell 
Avenue). Liepos 3 d. vakare bus 
šokiai ir liepos 4 įvyks piknikas.

Vyčių apskričio pirmininkas 
Leonas Paukšta ir valdybos pir
mininkas Jonas Evans kviečia 
visus lietuvius dalyvauti.

Žemaičių Klubo 
Piknikas Sekmadieni

Žemaičiu Kultūros Klubo val
dyba ir parengimo komisija kvie 
čia visus narius ir svečius at
vykti į ruošiamą šaunų Žemai
čių pikniką, Liepos sode, prie 
Lietuvių Tautinių kapinių, kuris 
įvyks June 15 dieną, 1 vai. p.p.

Pirmą kartą Žemaičių klubo 
istorijoj: gros Jurgio Joniko, iš 
penkių orkestrantų, šauni mu
zika pikniko šokiams.

Veiks užkandinė ir baras, o 
taip pat ir laimės šulinys.

Gerbiami klubo nariai, kvie
čiami atsivesti ir svečių su sa
vim ir linksmai praleisti sek
madienio popietę, su Žemaičiais.

Valdybos ir Komisijos vardu 
Juozas Skeivys 

Klubo pirmininkas

Sunkiai Serga
Juozas Pučkorius

Gerai chicagiečiams pažįsta
mas, anksčiau gyvenęs Roselan- 
de, šiuo metu — New Buffalo, 
Mich., Juozas Pučkorius sun
kiai serga. Birželio 4 d. jam pa
daryta operacija.

J. Pučkorius guli Memorial 
Hospital, Michigan City, Ind., 
kambarys 1107.

Savaitgali Praleido

Žinomoji tautinių šokių mo
kytoja - specialistė, kuri sėkmin
gai pravedė 3-ją Tautinių Šokių 
Šventę Chicagoje, Jadvyga Mei- 
liūnaitė - Matulaitienė buvo iš 
New Yorko atvykusi į Chicagą, 
praleisti savaitgalį, apsistodama 
pas savo gerus prietelius p-nus 
Ireną ir Jurgį Stankūnus, 7151 
So. Albany Avenue.

Čia susitiko su kitais , šokių 
mokytojais: Irena Šilingiene, 
Bruno Shotu ir kitais, aptarda
mi tautinių šokių patobulinimus 
bei įnešant ir naujesnio charak
terio ir papildant repertuarą 
naujais šokiais.

P-nios Josephina Gulbinienė 
ir Helen Buchinskienė. aplankė 
sergantį red. M. Vaidylą ir tu-' 
rėjo pasikalbėjimą pikniko rei-j 
kalais. Paliko ir piniginę dova
ną. ■ ^,'7;., J

Senas bridgeportietis biznie
rius Charles Piliponis aplankė 
red. M. Vaidylą ir paliko dova
nų.

Elsie Savickey serga ir yra 
Mercy ligoninėje, 26th Street ir 
Martin Luther Drive.

Ji yra savininkė Benel Gra
nite Co., paminklų dirbėjų, 119 
ir Kedzie Avenue.

Antoinette Grigonis buvo pa
daryta operacija Mercy ligoni
nėje. Dabar ji yra dukters prie
žiūroje. A. Grigonis labai dėko-

KAIMYNĖ LIGONINĖJE

P-nia Delia Grdwain, 3223 S. 
Halsted St., susirgo ir buvo nu-

Bet ligonei einant geryn, ma-I 
noma, greitu laiku grįš į namus. •

K

i

Linkėtina p-niai Girdwain grei-, $ 
tai visiškai pasveikti. i $

—Dėdė Juozas £

$2,000 DOWN
FLAT — HOT

BUYS TWO
WATER HEAT

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WAlbrook 5-9209

2022 W. 69th Street
V

PRAPUOLĖ ŠUO

Prapuolė baltai juodas šuo. 
Trumpi plaukai, vardu Tufssy. 
. Atradus, j&ąmbinti tel.: VI 
7-6743.

WIDE LOT.
2430 West 48th St. LA 3-1122

ja visiems klubams už gražias ( _ .. . - 'iri J-l- 
gėles, kurios jai buvo prisiųstos Keligme Valandėlė

LAID0TUV1U DIREKTORIAI
Lietuvi” Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

BUVO PATEKĘS Į LIGONINĘ

Jonas Kopūstas, netikėtai pa
teko į Central Community ligo
ninę, kur turėjo ne sunkią ope
raciją.

Pabuvęs keletą dienų ligoni
nėje, baigti sveikatos taisyti grį
žo į savo namus. Ligonio sveika
ta gerėja, jis yra geroje nuotai
koje, neužilgo grįš prie nuolati
nio pamėgto darbo.

Visi jam linki geriausios svei
katos.

Praktiška Mašina
TINKA VALGYKLOMS IR

Kylanti Dainininkė
Audronė Valinevičiūtė prieš 

du metus iš Chicagos išvažiavo 
į Paryžių, Prancūzijon, dainos 
tarnybon ir tąja proga tobulinti 
balsą, jau kaip solistė pradėjo 
garsėti. Ji dažnai būna pakvie
čiama Paryžiuje suruoštuose 
koncertuose dainuoti. Audronė 
kurį laiką dainavo Prancūzijos 
televizijoje etatine soliste.

Dabar Audronė yra pakvie
sta dainuoti Paryžiuje sukama
me filme “Le Grand Sout”, ku
riame pagrindinėse rolėse vai
dins Maurice Ronet ir Michael 
Bouget.

Po kiekvieno jos koncerto 
būna Paryžiuje didžiuose laik
raščiuose geri atsiliepimai.

Š. m. gegužės 20 d. “Interna
tional Herald Tribune” įdėjo 
apie jos balsą puikius atsiliepi
mus ir net įdėjo jos fotografiją.

Audronė Valinevičiūtė yra 
prisidengusi slapyvardžiu An
gie Valin. h

Ji buvo kviesta pasirašyti dai
navimo sutartį Airi j on, Lebano- 
nan ir Aglijon, bet dėl nepriim
tinų sąlygų atsisakė ten vykti.

Šiaip ji lankėsi Ispanijoje, 
Belgijoje ir Anglijoje.

Gal šią vasaą parvyks atosto
gų, ar visai parvyks Chicagon.

A. Butkevičius, 4750 So. Rock
well St., žinomas jūrų skautų 
veikėjas, pratęsė prenumeratą 
ir paliko spaudos reikalams au
ką. Labai ačiū.

Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Si’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

ligoninėje.
Anna Condux

Northsaidietės p-nios Vera 
David ir Ona Railla, prisiuntė 
red. Mykolui Vaidylai auką ir 
linkėjimus greičiau pasveikti.

Antanas Jurgėla, 1497 Putnam 
Ave., Brooklyn, N.Y., prisiuntė 
prenumeratą ir auką spaudos 
reikalams. Dėkojame.

Lietuvių evangelikų radijo 
valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko 
baptistai. liuteronai ir 
tai.

Programa vyksta
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

Prie ežero turiu butą, su mau
dymo baseinu, 5 blokai į Lojolos 
universitetą, 45 min. į miesto 
centrą. Norintieji apsigyventi 
vasaros sezonui skambinkite — 
271—6116 (iki 1 v. r., ir po 5:30 
vai. p. p.).

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAI 9-6C23

lietuviai: 
metodis-

šeštadie-

die- 
ser- 
jam

Teisėjas J. Zuris šiomis 
nomis aplankė ligoninėje 
gantį M. Vaidylą ir atnešė 
iš J. Malioriaus valgyklos lietu
viškų barščių, kurie ligoniui la
bai patiko. M. Vaidyla pasisakė 
esąs barščių mėgėjas. Jis padė
kojo teisėjui ir Malioriui 
padaryta jam džiaugsmą.

už

Petronėlė Peškaitienė, 10153 
So. State.St., jau kuris laikas 
kaip po operacijos dar vis jau- 
čiosi silpnokai, bet tiek gerai, 
kad gali pavaikščioti. Sveikata 
gerėja.

Parduodami Keturi 
Namai

Savininkas Antanas Baublys, 
parduoda vienoje vietoje tris 
namus: 8415 Archer Avė., tel.: 
TE 9-1436.

Apžiūrėti galima bet kuriuo 
laiku.

Be to, parduoda dar vieną 
namą, kitoje, atskiroje vietoje: 
3952 S. Rockwell St.

Parduoda tiesioginiai pats sa
vininkas. Gero proga įsigyti pi
giai gerą nuosavybę.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208x/z West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

’ VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Dan Brazauskas, 9431 S. Cen
tral Ave., Oak Lawn, Ill., pratę
sė prenumeratą ir paliko spau
dos reikalams auką. Dėkojame.

Fygos tris kartus maistinges- 
nės už duoną.

St. Petersburgiečiai siunčia 
linkėjimus M. Vaidylai, kad jo 
sveikata kuo greičiau sugrįžtų!

F. J. Šeštokas

185 North Wabash, Ave., telef. 263-5826 ir bute &77-8489

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Bl. 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, I1L 60629, TeL WA 5-2737 

3333 S. Halsted St., Chicago, Bl. 60608, Tel. 254-3320

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. X 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs® 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa-n 
tenkinti Priima kailius valymui ir apsaugai. jį

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PERANNUM
ON REGULAR

SAVINGS
CURRENT RATE

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N

4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. flhdBBWtad




